
GYMNASIADE 2022 - seletiva

ARACAJU/SE

29/03/2022 à 30/03/2022
PISCINA 50 M

SELETIVA GYMNASIADE 2022

Resultados da Eliminatória

29/03/20221Etapa: Data:

100 METROS LIVRE FEMININO - 16 a 181 ª PROVA 29/03/2022

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

6 5 BEATRIZ BEZERRA CBV JAQUEIRA/TIME PE 2006 PERNAMBUCO 00:58.52281495 6891º
5 4 CELINE SOUZA BISPO 2005 BAHIA 00:58.57279122 6882º
6 4 ANA LUIZA CORREA DAISSON ESCOLA AMERICANA 2004 RIO DE JANEIRO 00:59.19 E273598 6663º
4 4 SOPHIA FERREIRA COLETA COLÉGIO CRIATIVO - B 2005 SÃO PAULO 00:59.19 E317690 6663º
5 5 CAROLINA BONONI HEINZ 2005 RIO GRANDE DO SUL 00:59.51323807 6565º
4 5 LAÍS GASPARINI E SILVA PROJETO MENOS É MAIS 2005 ESPIRITO SANTO* 00:59.62290033 6526º
4 6 JULIA HELENA  MAUAD 2006 RIO GRANDE DO 01:00.39282240 6277º
4 3 JULIA DE SOUZA TULIO ITAIPU BINACIONAL 2006 PARANÁ 01:00.94342344 6108º
6 6 NATALIA PAIVA CURI 2005 GOIÁS 01:01.30310892 6009º
6 3 JOANNA BEATRIZ ROSSI 2006 SANTA CATARINA 01:01.39318797 59710º
5 6 SOFIA RIGON LEAL 2006 RIO GRANDE DO SUL 01:01.52319102 59311º
5 3 ANA CLARA SANTIN RONCHI 2006 PARANÁ 01:02.21317049 57412º
6 2 MARIA ELOISY MANGUEIRA 2006 PARAIBA 01:03.06310577 55113º
6 7 LETICIA  NUNES CICAL /GOIÂNIA 2006 GOIÁS 01:03.13275149 54914º
5 2 LETICIA CRISTINA GARCIA 2006 SÃO PAULO 01:03.32344774 54415º
6 1 ANA CLARA JAIME VIEIRA BOLSA ATLETA /DF 2006 DISTRITO FEDERAL 01:03.79333165 53216º
5 7 YASMIN MARTINEZ ADTRISC 2006 SANTA CATARINA 01:04.00311260 52717º
4 7 ADRIADNA VIVAS MAIA BOLSA ATLETA/DF 2005 DISTRITO FEDERAL 01:05.44296573 49318º
4 2 LETICIA CIRILO PÉ DE PATO ESCOLA DE 2006 M. GROSSO DO SUL 01:06.19265710 47619º
4 1 SABRINA SANTOS LIMA 2006 PERNAMBUCO 01:07.25V334655 45420º
4 8 VITORIA FAGUNDES MOSCON 3SWIM 2004 ESPIRITO SANTO* 01:07.84298397 44221º
3 4 ANA CLARA VARGAS 2006 M. GROSSO DO SUL 01:08.42328897 43122º
6 8 LUIZA ALVARENGA ROCHA 2006 MINAS GERAIS 01:08.83V316679 42423º
5 1 YASMIN RODRIGUES PEREIRA 2006 MARANHÃO 01:09.31346594 41524º
1 2 JULIA  GOMES NETO SICOOB POTIGUAR 2006 RIO GRANDE DO 01:09.73341046 40725º
5 8 ALEXANDRA DA SILVA MOTA HUDSON RODRIGUES 2006 AMAZONAS 01:10.26299227 39826º
3 6 MARIA CLARA SOARES 2005 AMAPÁ 01:10.37344146 39627º
3 1 YOHANA  SILVA 2006 PARÁ 01:11.49359388 37828º
2 8 MARIA JÚLIA COSTA 2004 ALAGOAS 01:11.65290194 37529º
1 4 ISABELLA FERREIRA D&R SWIM CLUB 2005 RIO DE JANEIRO 01:12.15356928 36830º
3 7 SOFIA KERENSKY ALVES 2005 CEARÁ 01:12.18348207 36731º
3 2 ARIADNE GOMES ARAUJO PJ COMPETE RR/IBR/CU 2006 RORAIMA 01:12.55293241 36232º
2 4 ANA BEATRIZ CORREIA 2005 PARÁ 01:14.15355360 33933º
2 3 TAMIRES DE MACIEL 2005 MATO GROSSO 01:15.27298685 32434º
2 6 ANA JULIA VELASQUEZ 2006 ACRE 01:16.34356054 31035º
2 5 BIANCA ROWE COSTA 2006 MATO GROSSO 01:16.42326819 30936º
3 3 BIANCA LEAO SILVEIRA BINHO E BIBI 2006 CEARÁ 01:16.50298902 30837º
2 2 ADRIA VITORIA PEREIRA 2005 AMAPÁ 01:23.77369840 23538º
1 5 CAMILE MENDES DA MATA 2005 AMAZONAS 01:28.28309677 20039º
2 1 LAIS HELENA 2006 SERGIPE 01:31.89355728 17840º
1 3 EVANIRA SOUZA NICACIO 2005 ACRE 01:32.63328255 17341º
1 6 WANY IASMIN SANTOS 2006 ALAGOAS 01:36.63V362431 15342º
2 7 DANYELLE NATHALIA RICHIL 2004 RORAIMA 01:36.81341051 15243º
3 5 ANA CECILIA LIMA CAIOCA PNEUS /  MIGI 2005 PARAIBA310331N/C
3 8 MARIA EDUARDA DE MELO 2004 SERGIPE312818N/C
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GYMNASIADE 2022 - seletiva

ARACAJU/SE

29/03/2022 à 30/03/2022
PISCINA 50 M

SELETIVA GYMNASIADE 2022

Resultados da Eliminatória

100 METROS LIVRE MASCULINO - 16 a 182 ª PROVA 29/03/2022

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

5 4 VINÍCIUS OLIVEIRA CRUZ ADTRISC 2005 SANTA CATARINA 00:51.61298495 7501º
6 4 VINICIUS MARQUES RIZZA BOLSA ATLETA 2005 DISTRITO FEDERAL 00:51.88319656 7392º
5 5 GABRIEL HENRIQUE 2005 SÃO PAULO 00:52.57314416 7103º
3 8 VINICIUS PAULA MARINHO 2004 SÃO PAULO 00:52.86264493 6984º
7 4 JOAO PIERRE DE GRUTTOLA 2005 RIO DE JANEIRO 00:53.21284313 6855º
7 5 LEONARDO VENTURINI 2005 SANTA CATARINA 00:53.61348465 6696º
6 5 VITOR VASCONCELOS SÁ VIPER 2006 CEARÁ 00:53.77296561 6647º
5 6 LORENZO BELICH RIGOLINO 2005 PARANÁ 00:54.30281114 6448º
7 3 IGOR PEREIRA SANTOS 2005 PERNAMBUCO 00:54.44281508 6399º
7 2 GABRIEL PINTERICH ALMEIDA 2005 PARANÁ 00:54.65330749 63210º
6 6 RODRIGO NASCIMENTO D&R SWIM CLUB 2004 RIO DE JANEIRO 00:54.84356931 62511º
7 6 LUCAS DAVI ALVES FOCO & MOVIMENTO 2006 RIO GRANDE DO SUL 00:55.09283344 61712º
6 2 PEDRO DE CARVALHO 2005 DISTRITO FEDERAL 00:55.83326091 59313º
5 3 JOÃO PEDRO DIAS 2004 RIO GRANDE DO SUL 00:55.91266288 59014º
6 3 LUCAS GABRIEL SIMÕES 2005 MARANHÃO 00:55.95342566 58915º
2 4 JOÃO GREGORIO CLINICA SÃO RAFAEL 2006 PARAIBA 00:55.96342613 58916º
5 7 MATEUS  AZEVEDO LOPES BOLSA ATLETA 2005 RIO GRANDE DO 00:56.41281364 57517º
5 1 RAFAEL CAVALCANTI URTIGA 2004 PARAIBA 00:56.68326770 56618º
5 2 KALANI KAI MINAYOSHI 2006 BAHIA 00:56.78347568 56319º
6 7 GUILHERME SILVA GUEDES COLEGIO SACRAMENTINA 2005 BAHIA 00:56.81335366 56320º
5 8 JOSE MARCOS COSTA 2005 AMAPÁ 00:56.89359228 56021º
7 8 KAIO VARGAS OLIVEIRA 2005 RIO GRANDE DO 00:56.98329205 55722º
6 1 GABRIEL SOUZA ELISEI PROJETO MENOS E MAIS 2005 ESPIRITO SANTO* 00:57.00290035 55723º
7 7 DAVI CARVALHO ABREU BOLSA ATLETA/COL. DI 2006 PERNAMBUCO 00:57.23296313 55024º
7 1 EDUARDO VIEIRA FERRARI 2006 M. GROSSO DO SUL 00:57.25309580 55025º
4 4 PATRICK OLIVEIRA VAGETTI 2004 GOIÁS 00:57.36356603 54626º
4 3 VICTOR CABRAL AGUIAR 2005 MINAS GERAIS 00:58.78V315022 50827º
4 5 FELIPE BARROS MORAIS 2006 MARANHÃO 00:58.83350570 50628º
4 7 LUIZ FERNANDO DE SOUZA DMG GESSO 2006 SERGIPE 00:59.23329170 49629º
3 1 JOAQUIN ASSAF SIQUEIRA MIRAGINA 2006 ACRE 00:59.51298472 48930º
3 5 GUILHERME FURLAN 2006 MATO GROSSO 00:59.62369512 48731º
4 8 ARTHUR VIDOTO LOUBACK JVS/CEPE 2005 ESPIRITO SANTO* 00:59.76372042 48332º
4 2 WILLIAM LIRA ANTUNES DE 2006 AMAZONAS 00:59.81275214 48233º
1 3 FELIPE GABRIEL SILVA 2005 PIAUÍ 01:00.08297892 47534º
3 3 ARTHUR DE ASSIS DA SILVA 2005 AMAPÁ 01:00.14318546 47435º
4 6 ALEX RODRIGUES VIVEIROS 2006 AMAZONAS 01:00.25305692 47136º
2 5 LEWI WILLIAM GIGA PIZZA 2004 PIAUÍ 01:00.39296116 46837º
4 1 WALLACE RODRIGO 2006 PARÁ 01:01.01343271 45438º
3 4 LUCA DE LIMA IBR 2006 RORAIMA 01:01.11293245 45239º
6 8 FILIPE JOHN 2005 M. GROSSO DO SUL 01:01.15336302 45140º
2 3 FELIPE SANTOS MACHADO 2006 SERGIPE 01:02.21296391 42841º
2 6 DAVID WILLIAN ANDRADE NATAN VIAGENS E TURI 2006 ACRE 01:02.31318368 42642º
3 2 PEDRO BRITO BARBOSA BOBINADORA ARCO IRIS 2006 PARÁ 01:02.62342490 42043º
3 6 YAN CARLOS OLIVEIRA 2005 CEARÁ 01:03.88373032 39644º
2 2 JONATA SANTOS SILVA 2004 ALAGOAS 01:04.48V346350 38545º
1 6 ARTHUR RAMALHO 2005 MATO GROSSO 01:04.53331170 38446º
2 7 LUCIANO VIEIRA ROSSADO 2004 GOIÁS 01:04.58V364491 38347º
2 1 EDUARDO FERREIRA CARMO 2005 MINAS GERAIS 01:04.66352231 38148º
2 8 RICHARD FERREIRA MONTEIRO 2006 TOCANTINS 01:05.39332136 36949º
3 7 TALISSON DA SILVA 2006 RORAIMA 01:05.87328288 36150º
1 4 ARTUR LEITE 2006 ALAGOAS 01:09.55269440 30651º
1 5 JONATHAN JORGE SANTOS 2006 TOCANTINS 01:20.70373813 19652º
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GYMNASIADE 2022 - seletiva

ARACAJU/SE

29/03/2022 à 30/03/2022
PISCINA 50 M

SELETIVA GYMNASIADE 2022

Resultados da Eliminatória

200 METROS MEDLEY FEMININO - 16 a 183 ª PROVA 29/03/2022

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

4 4 RAFAELA MOÇO SUMIDA DUDU ACQUA CENTER 2006 SÃO PAULO 02:30.70296369 5861º
3 4 MARIANA OLIVEIRA SILVA 2006 RIO DE JANEIRO 02:35.97303869 5282º
2 4 LORENA LUIZA DOMINGUES 2006 SÃO PAULO 02:38.21331971 5063º
2 5 NATALIA SERMIDI ITAIPU BINACIONAL 2005 PARANÁ 02:43.34283035 4604º
4 3 SARA DA SILVA FERNANDES AQUARIUM/CABOFRIO 2006 RIO DE JANEIRO 02:44.36357097 4515º
3 5 DEBORA SILVA FERNANDES MGNET PROVEDOR 2006 RIO GRANDE DO 02:45.66336319 4416º
4 5 MARIA GABRIELLY BENJAMIM BOLSA ATLETA PE 2005 PERNAMBUCO 02:46.27179725 4367º
3 3 SOFIA RIGON LEAL 2006 RIO GRANDE DO SUL 02:47.66319102 4258º
4 6 ANNA JULIA DOS SANTOS 2006 BAHIA 02:52.25294689 3929º
2 6 MILEIDY PAULI PASQUALINI 2006 SANTA CATARINA 02:52.82311351 38810º
3 6 LAURA  RIBEIRO 2006 GOIÁS 02:54.13337541 37911º
4 2 MILENA FERRO FERREIRA 2004 PERNAMBUCO 02:57.91350559 35612º
3 7 JULIA CAVALCANTE 2004 PARANÁ 03:00.93365167 33813º
2 3 CARLA FERNANDA DE INST. ENS. EXCELÊNCI 2005 PARÁ 03:01.94280636 33314º
3 2 LETICIA DA SILVA COSTA  2005 DISTRITO FEDERAL 03:03.10343006 32615º
3 1 YOHANA  SILVA 2006 PARÁ 03:08.77359388 29816º
2 7 CECILIA MELISSA SANTIAGO 2004 RIO GRANDE DO 03:09.77286412 29317º
4 7 ANA LUÍSA HAAG 2005 SANTA CATARINA 03:10.29342819 29118º
1 5 VANESSA DE CASTRO FISIOCORE 2006 ACRE 03:12.43318405 28119º
2 1 LAVINIA GARRIDO RIBEIRO UNIARTS 2004 AMAZONAS 03:17.50316732 26020º
2 2 BIANCA LEAO SILVEIRA BINHO E BIBI 2006 CEARÁ 03:20.18298902 25021º
4 8 TAINA SCHWARTZ SANTOS 2004 AMAZONAS 03:20.89277601 24722º
3 8 LAIS COSTA CARVALHO 2005 PARAIBA 03:33.57310328 20523º
1 4 RAYANNE CLAUDIO FREITAS 2006 CEARÁ 04:36.34V329811 9524º
4 1 ANA CECILIA LIMA CAIOCA PNEUS /  MIGI 2005 PARAIBA310331N/C
1 3 ANA CRISTINA COSTA 2005 RONDONIAV377188N/C

200 METROS MEDLEY MASCULINO - 16 a 184 ª PROVA 29/03/2022

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

6 5 CAIQUE MENDES 2004 RIO DE JANEIRO 02:11.60266674 6501º
6 4 LUCCA CRUZ TONIN FUNDESPORTE 2004 PARANÁ 02:11.69270821 6482º
5 4 GUILHERME GUSTAVO 2005 SANTA CATARINA 02:13.58282048 6213º
4 3 ARTHUR RICARDO ROSA 2004 DISTRITO FEDERAL 02:14.03317216 6154º
6 6 FERNANDO GABRIEL SANTOS 2005 SÃO PAULO 02:14.81349937 6045º
4 4 HEITOR NAPOLITANO REIS CF VOTUPORANGA 2005 SÃO PAULO 02:15.11344819 6006º
5 6 LEANDRO ANTINORO 2005 DISTRITO FEDERAL 02:15.23367075 5997º
4 5 ARTUR BECKER 2005 MINAS GERAIS 02:15.94303534 5898º
5 5 DANIEL LUCIANI NETO 2004 SANTA CATARINA 02:16.30266091 5859º
4 6 MIGUEL VERONESI RIBEIRO 2006 RIO DE JANEIRO 02:17.40359910 57110º
6 2 VITOR HENRIQUE SOUZA 2004 PARAIBA 02:18.10254108 56211º
5 2 ARTHUR DE ALVAREZ 2006 GOIÁS 02:18.22332112 56112º
5 3 DANIEL AZEVEDO GOMES BOLSA ESPORTE - PB 2005 PARAIBA 02:21.02254135 52813º
4 7 ANIBAL STEFFEN KOSIS 2005 MATO GROSSO 02:24.28283922 49314º
5 7 JOÃO VICTOR CURY SMELJ 2005 PARANÁ 02:26.34329251 47215º
3 5 RODRIGO  RODRIGUES 2005 GOIÁS 02:26.40318018 47216º
6 7 FELIPE GARDANO 2006 CEARÁ 02:26.74329333 46817º
6 8 CÁSSIO SOUZA ACADEMIA CLARA NAGAT 2005 PARÁ 02:26.99331602 46618º
5 1 LUCAS HOLSBACH 2004 RIO GRANDE DO SUL 02:27.41327552 46219º
4 2 PEDRO HENRIQUE MENDES BOLSA ATLETA MS 2005 M. GROSSO DO SUL 02:27.44297240 46220º
4 1 ARTHUR FREDIANI PROJETO ACQUA 2006 ESPIRITO SANTO* 02:27.89323890 45821º
6 3 ARTUR VILELA DE QUEIROZ CBV BOA VIAGEM 2006 PERNAMBUCO 02:30.35296392 43522º
6 1 BRUNO LEMOS REGIS 2005 BAHIA 02:32.09314958 42123º
1 3 FELIPE GABRIEL SILVA 2005 PIAUÍ 02:32.26297892 41924º
2 5 JOAQUIN ASSAF SIQUEIRA MIRAGINA 2006 ACRE 02:36.69298472 38525º
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GYMNASIADE 2022 - seletiva

ARACAJU/SE

29/03/2022 à 30/03/2022
PISCINA 50 M

SELETIVA GYMNASIADE 2022

Resultados da Eliminatória
2 4 MIGUEL ÂNGELO ARAúJO 2005 CEARÁ 02:37.29337679 38026º
3 2 SAMUEL FELIPE SOUZA MUNDO INTELIGENTE EN 2005 RIO GRANDE DO 02:37.73313085 37727º
3 3 ANDRÉ SAMPAIO DO 2006 PARÁ 02:37.93347084 37628º
3 4 PEDRO GUEDES MUNIZ FILHO 2006 AMAZONAS 02:40.37295544 35929º
2 6 ALVARO DE ARAUJO LEITE 2005 AMAZONAS 02:45.19359490 32830º
2 3 ARTHUR FONSECA 2005 PERNAMBUCO 02:45.51329002 32631º
3 7 PEDRO GUILHERME DOS 2005 SERGIPE 02:45.79328529 32532º
2 2 EDUARDO DIAS QUIRINO 2006 TOCANTINS 02:45.83317617 32433º
3 1 FELIPE BARUC TORRES 2005 PIAUÍ 02:47.74296157 31334º
2 7 PEDRO HENRIQUE OLIVEIRA 2005 MATO GROSSO 02:51.83376218 29235º
3 8 MARLLUS CAUE SANTIAGO 2005 RIO GRANDE DO 02:52.36286413 28936º
3 6 PAULO FERNANDO PEREIRA 2005 M. GROSSO DO SUL 02:54.12332406 28037º
2 1 DANIEL PENHA SANTOS 2005 MARANHÃO 03:10.11375593 21538º
2 8 EDUARDO LAGO BRANDÃO 2006 MARANHÃO 03:36.92342623 14539º
1 5 LUIZ GUSTAVO FERREIRA 2006 SERGIPE368435DQL
5 8 BERNARDO G COMETTO 2005 MINAS GERAIS350817DQL
1 4 NATAN BARCELLOS CASTRO LIBANÊS 2004 ESPIRITO SANTO*352428N/C
4 8 DIOGO FERNANDEZ SOARES 2005 RIO GRANDE DO SUL280540N/C

200 METROS PEITO FEMININO - 16 a 185 ª PROVA 29/03/2022

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

5 5 MARIA CLARA PREUSS 2005 RIO GRANDE DO SUL 02:47.30285408 5741º
4 4 NATALIA ALVAREZ STEINER 2006 RIO DE JANEIRO 02:49.49305849 5522º
3 5 SABRINA BARBOZA 2005 SÃO PAULO 02:51.65336545 5323º
3 4 MARIA CLARA OITICICA 2005 RIO DE JANEIRO 02:51.73288115 5314º
5 3 GABRIELA DOS SANTOS SELL 2006 SANTA CATARINA 02:53.93319712 5115º
4 5 RAFAELA VICENTINI 2005 RIO GRANDE DO SUL 02:55.21299117 5006º
4 3 ISABELA SILVA GARCIA 2006 PARAIBA 02:57.72279546 4797º
3 3 LETICIA ZIRPOLI LOYO 2006 PERNAMBUCO 02:58.98296643 4698º
3 2 EMANUELLI CARVALHO 2006 SANTA CATARINA 02:59.58327153 4649º
3 6 BEATRIZ GARUTE DA SILVA 2005 PARANÁ 02:59.89281877 46210º
4 6 ALLANA LACERDA POSITIVO MASTER 2005 PARANÁ 03:01.65295186 44911º
5 2 DEBORA OLIVEIRA SOUZA 2006 PARAIBA 03:05.37310335 42212º
4 1 MARIA LUISA AZEVEDO 2005 BAHIA 03:09.25356959 39713º
5 6 LUANA FIGUEIREDO 2006 MINAS GERAIS 03:12.23329656 37814º
5 7 BEATRIZ DE ALMEIDA LIMA FHE-POUPEX 2004 AMAZONAS 03:14.35282568 36615º
4 7 KALLINY SANTOS 2004 AMAPÁ 03:16.76361350 35316º
5 1 SAMARA SILVA SANTOS 2005 RORAIMA 03:21.16335022 33017º
5 8 AGATHA KALINE SILVA 2006 PERNAMBUCO 03:25.38355342 31018º
4 2 HELENA SANTOS DE LACERDA 2006 DISTRITO FEDERAL 03:28.10325395 29819º
2 2 POLIANA MARQUES SANTANA INST IVIN E JP MALHA 2006 PIAUÍ 03:29.58316446 29220º
2 4 GESSICA BRESSLER 2005 MATO GROSSO 03:30.76309937 28721º
3 7 SHEILA MARIA MEDEIROS NUTRIXPLOUD 2005 RIO GRANDE DO 03:32.14282089 28122º
4 8 SARA BATISTA RODRIGUES 2005 DISTRITO FEDERAL 03:33.07343093 27823º
2 1 KAYLANE  MEDEIROS 2005 RIO GRANDE DO 03:34.85282090 27124º
3 8 LUANY GABRIELE SAMPAIO 2006 SERGIPE 03:35.29328528 26925º
2 5 MARIA LAURA MELO 2006 SERGIPE 03:40.23368452 25226º
2 3 MARIA LUIZA TAVARES 2006 PARÁ 03:53.98345662 21027º
1 3 FERNANDA RAINA CARLOS 2005 CEARÁ 03:55.71V329813 20528º
2 7 EDUARDA ALVARENGA 2006 ESPIRITO SANTO* 04:03.74V377144 18529º
2 6 TAYNARA LORRAYNE 2004 CEARÁ 04:18.46373633 15530º
1 4 RAQUEL SALVATERRA 2005 AMAZONAS 04:58.17338818 10131º
3 1 SINARA CHAVES AGROLUNA 2006 RORAIMA349721DQL
1 5 SARA SAMPAIO CASTRO 2005 ESPIRITO SANTO*V350245N/C
5 4 ANNA BEATRIZ MACHADO URBA – BOMBAS D AGUA 2005 SÃO PAULO316544N/C
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GYMNASIADE 2022 - seletiva

ARACAJU/SE

29/03/2022 à 30/03/2022
PISCINA 50 M

SELETIVA GYMNASIADE 2022

Resultados da Eliminatória

200 METROS PEITO MASCULINO - 16 a 186 ª PROVA 29/03/2022

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

4 4 MATHEUS MENEL STAHELIN 2006 SANTA CATARINA 02:27.55298658 6241º
5 4 MARCOS THIMOTEO 2004 RIO DE JANEIRO 02:27.57266222 6242º
3 5 IAN KLAPPER FROTA 2005 RIO DE JANEIRO 02:28.01313078 6183º
4 5 ARTUR BECKER 2005 MINAS GERAIS 02:28.06303534 6184º
3 4 JOÃO GUILHERME PEREIRA 2005 PARANÁ 02:28.32281105 6145º
5 5 BRUNO HOSOKAWA OLIVEIRA 2005 SÃO PAULO 02:30.63318024 5866º
2 2 SAMUEL GEORGE CARVALHO 2006 SÃO PAULO 02:30.92355582 5837º
4 3 LEONARDO SELES OSHIRO PÉ DE PATO ESCOLA DE 2006 M. GROSSO DO SUL 02:32.70297239 5638º
5 3 JOAO CARLOS CONSORT 2005 GOIÁS 02:36.34328172 5249º
4 2 IVAN MATEUS MARTINOTTO 2005 M. GROSSO DO SUL 02:37.87359250 50910º
3 6 ARTHUR NISHIYAMAMOTO 2005 PERNAMBUCO 02:39.79368670 49111º
4 6 DOUGLAS FELIPE SILVA 2005 PARÁ 02:40.96316050 48112º
3 2 MIGUEL REIS TINTAS LUZTOL/PRO-AT 2006 GOIÁS 02:42.41299492 46813º
3 3 LEONARDO ZANESI SERVELIN 2006 RIO GRANDE DO SUL 02:42.71301781 46514º
5 6 LUIS FERNANDO DESCHAMPS 2006 SANTA CATARINA 02:45.98352911 43815º
5 2 LEANDRO GOMES SILVA 2005 MATO GROSSO 02:46.14326484 43716º
4 7 PEDRO NASCIMENTO SOUZA 2006 SERGIPE 02:46.63312858 43317º
5 7 EDUARDO ROTH FADANELLI 2006 RIO GRANDE DO SUL 02:47.38340061 42718º
3 7 JOAO VICTOR DE FARIAS 2006 DISTRITO FEDERAL 02:47.45342992 42719º
2 7 ARTHUR FONSECA 2005 PERNAMBUCO 02:48.30329002 42020º
5 1 LUCAS NÓBREGA ARAUJO 2006 PARAIBA 02:56.65334207 36321º
1 1 D  LESSANDRO MOREIRA 2005 AMAPÁ 02:57.83364383 35622º
2 1 VICTOR HUGO AZEVEDO 2005 DISTRITO FEDERAL 02:59.92326116 34423º
2 4 IGOR LOBATO OLIVEIRA 2006 PARÁ 03:00.34341941 34224º
5 8 JOSÉ GOMES DA COSTA NETOSEJUV-CAUCAIA/BOLSA 2004 CEARÁ 03:00.45364593 34125º
4 8 DANILO BATISTA  LEAL 2006 RIO GRANDE DO 03:03.80342123 32326º
3 8 JOÃO PEDRO BRASILEIRO 2006 PARAIBA 03:05.06366361 31627º
2 6 JOÃO VICTOR ROCHA PROJETO ACQUA 2006 ESPIRITO SANTO* 03:08.72371874 29828º
2 3 KAULY GUSTAVO MARTINS 2006 RORAIMA 03:15.00350220 27029º
1 4 LUIS EDUARDO PEREIRA 2006 AMAZONAS 03:15.89328079 26630º
2 5 TALISSON DA SILVA 2006 RORAIMA 03:16.62328288 26331º
2 8 VICTOR HUGO COSTA 2006 MINAS GERAIS 03:18.08281779 25832º
1 5 ARTHUR RAMALHO 2005 MATO GROSSO 03:19.28331170 25333º
3 1 PEDRO RYAN  MAESSE 2005 RIO GRANDE DO 03:25.78313086 23034º
1 3 SAMUEL DA COSTA DOS 2004 SERGIPE 03:43.54342079 17935º
1 6 JOÃO HUGO LIMA 2005 CEARÁ 03:48.17V335381 16836º
1 7 ANDRE LUIS COSTA 2006 PIAUÍ 03:58.52371829 14737º
1 2 PEDRO LUCAS SILVA 2006 ESPIRITO SANTO* 04:56.41V377146 7738º
4 1 ARTHUR RODRIGUES COSTA 2005 MARANHÃO297625N/C

50 METROS COSTAS FEMININO - 16 a 187 ª PROVA 29/03/2022

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

6 4 SOPHIA REIS 2005 PARANÁ 00:30.70335677 6781º
4 4 LAÍS GASPARINI E SILVA PROJETO MENOS É MAIS 2005 ESPIRITO SANTO* 00:31.17290033 6482º
5 4 LUANA ZECLHYNSKI SILVA SMELJ CURITIBA 2006 PARANÁ 00:31.32330727 6393º
5 5 LARISSA AFONSO BORBA ATLETA CIDADAO 2006 SÃO PAULO 00:31.44332082 6314º
6 5 YASMIN PEREIRA 2006 SANTA CATARINA 00:32.00298279 5995º
3 2 RAFAELA MOÇO SUMIDA DUDU ACQUA CENTER 2006 SÃO PAULO 00:32.56296369 5686º
6 6 GIULIA CEZAR 2006 GOIÁS 00:32.67310603 5637º
4 5 VITORIA SIMIONI 2006 SANTA CATARINA 00:32.87273378 5538º
3 7 BRUNA RAMOS SCAFF 2006 M. GROSSO DO SUL 00:33.24299203 5349º
5 3 KATHARINA CARIBE MACEDO 2004 BAHIA 00:33.38306540 52810º
6 3 MARIA CECILIA FARIAS 2006 RIO GRANDE DO 00:33.93308918 50211º
4 2 ELOYSE MARQUES CALIXTO 2006 PERNAMBUCO 00:34.13296318 49312º
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GYMNASIADE 2022 - seletiva

ARACAJU/SE

29/03/2022 à 30/03/2022
PISCINA 50 M

SELETIVA GYMNASIADE 2022

Resultados da Eliminatória
4 3 RAFAELLA SOARES 2005 AMAZONAS 00:34.23281266 48913º
5 6 MARTINA BONONI HEINZ 2005 RIO GRANDE DO SUL 00:34.39324449 48214º
3 1 BEATRIZ COMINI ROMERO 2006 MINAS GERAIS 00:34.66288772 47115º
6 2 JOANA DE  ANDREA LOPES 2004 RIO GRANDE DO SUL 00:34.69346967 47016º
1 3 JULIA  GOMES NETO SICOOB POTIGUAR 2006 RIO GRANDE DO 00:35.03341046 45617º
1 6 ANA CLARA JAIME VIEIRA BOLSA ATLETA /DF 2006 DISTRITO FEDERAL 00:35.13333165 45218º
4 6 ANA RAQUEL SOUSA 2005 PARAIBA 00:35.33273628 44519º
5 2 ANA CAROLINA ANDRADE 2006 AMAZONAS 00:35.37281949 44320º
3 8 ALICE VITOR GUIMARÃES 2006 DISTRITO FEDERAL 00:35.51340973 43821º
2 4 LETICIA CIRILO PÉ DE PATO ESCOLA DE 2006 M. GROSSO DO SUL 00:35.63265710 43422º
6 7 GIULIA SANTOS MOURA 2006 RIO DE JANEIRO 00:36.42367909 40623º
6 1 JORDANA DUARTE SOUZA 2006 PARAIBA 00:36.98333627 38824º
2 3 LYANNA LETÍCIA VEIGA DE 2004 MARANHÃO 00:37.55V270885 37025º
2 6 GIOVANA  MIRANDA PRÓ-ATLETA 2005 GOIÁS 00:37.67313886 36726º
4 7 MARIA CLARA SOARES 2005 AMAPÁ 00:38.71344146 33827º
4 1 MARIA EDUARDA VIANA 2005 RIO DE JANEIRO 00:39.23369639 32528º
5 7 MARIA CLARA SOUZA 2005 SERGIPE 00:40.19312814 30229º
6 8 IZABEL SIQUEIRA 2006 RORAIMA 00:40.95329745 28530º
2 5 MARIANNA MELO FIGUEIREDO 2006 MARANHÃO 00:41.51371855 27431º
5 1 MARIA LUISA FERREIRA 2005 PARÁ 00:41.64271300 27232º
4 8 JULIANA DE RODRIGUES 2006 PARÁ 00:41.78332345 26933º
1 2 ESTER COSTA BEDê 2006 CEARÁ 00:41.84342716 26834º
2 2 ANNA CAROLINA VITORIO 2006 MATO GROSSO 00:42.16314342 26235º
3 4 JAMILLY VITÓRIA CORREIA 2004 PERNAMBUCO 00:42.23368698 26036º
5 8 BIANCA ROWE COSTA 2006 MATO GROSSO 00:42.80326819 25037º
3 6 ANA JULIA VELASQUEZ 2006 ACRE 00:42.84356054 24938º
3 3 DIANA CANDIDA ARANHA 2005 AMAPÁ 00:43.07329934 24539º
2 7 LARISSA TAVARES PEREIRA 2005 CEARÁ 00:43.81V362834 23340º
3 5 YASMIN ANCHIETA DE 2005 SERGIPE 00:44.82281604 21841º
2 1 VIVIANE ALVES MOREIRA 2006 TOCANTINS 00:46.39327672 19642º
2 8 LETÍCIA DANTAS SANTOS 2005 ALAGOAS 00:48.16V357423 17543º
1 4 TAIMARA DA SOUZA 2006 ESPIRITO SANTO* 00:49.17V365426 16544º
1 5 MICAELA LAVÍNIA ALVES 2005 RONDONIA365259DQL

50 METROS COSTAS MASCULINO - 16 a 188 ª PROVA 29/03/2022

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

5 5 CAIQUE MENDES 2004 RIO DE JANEIRO 00:26.90266674 7101º
4 4 CAIO JOSE DE MATOS ARCOS 2004 AMAZONAS 00:27.43279199 6692º
6 2 FABRICIO CARDOSO 2004 SANTA CATARINA 00:27.71298215 6493º
6 5 JOAO EMANUEL PINHEIRO 2005 DISTRITO FEDERAL 00:28.04285817 6274º
3 6 MATEUS LOPES BEGLEY 2005 DISTRITO FEDERAL 00:28.16V365424 6195º
5 4 PEDRO HENRIQUE MORAIS 2005 SÃO PAULO 00:28.17342739 6186º
6 4 DANIEL AZEVEDO GOMES BOLSA ESPORTE - PB 2005 PARAIBA 00:28.22254135 6157º
5 3 LEONARDO RODRIGUES B. ATLETA/HR PERSONA 2006 AMAZONAS 00:28.47319188 5998º
4 3 GABRIEL  PEREIRA 2006 GOIÁS 00:28.64342699 5889º
3 2 DANIEL LUCIANI NETO 2004 SANTA CATARINA 00:28.65266091 58710º
4 5 RICARDO AURELIO MARQUES 2004 RIO DE JANEIRO 00:28.71266614 58411º
4 6 HEITOR CASTRO DE MOURA CONS. ODONT. MARCIA 2005 PARÁ 00:28.96281962 56912º
3 1 LEONARDO CAIRES 2005 SÃO PAULO 00:29.17340326 55613º
3 8 GABRIEL PINTERICH ALMEIDA 2005 PARANÁ 00:29.67330749 52914º
5 6 VICTOR AGUIAR CARVALHO 2005 SERGIPE 00:29.86281587 51915º
2 5 ANDERSON SOUZA BRASIL 2005 MATO GROSSO 00:30.16293741 50316º
3 7 MATHEUS BALEEIRO PIRES 2005 BAHIA 00:30.26V314313 49817º
5 7 GABRIEL CAMPOS SAMPAIO 2005 CEARÁ 00:30.64296355 48018º
6 1 LUCA DE LIMA IBR 2006 RORAIMA 00:30.74293245 47519º
6 6 EDUARDO DE OLIVEIRA 2005 PARANÁ 00:31.43292691 44520º
4 2 MIKAEL KAIQUE LIMA 2004 RORAIMA 00:31.49 E328293 44221º
4 7 SAMUEL FELIPE SOUZA MUNDO INTELIGENTE EN 2005 RIO GRANDE DO 00:31.49 E313085 44221º
5 2 GILDERY GOMES FELIX 2004 RIO GRANDE DO 00:31.56270232 43923º
4 1 SAMIR FRANÇA 2006 BAHIA 00:32.20366704 41424º
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GYMNASIADE 2022 - seletiva

ARACAJU/SE

29/03/2022 à 30/03/2022
PISCINA 50 M

SELETIVA GYMNASIADE 2022

Resultados da Eliminatória
6 7 PEDRO BARBOSA LIMA 2005 AMAPÁ 00:32.86335560 38925º
2 2 MATHEUS VELOSO TORRES 2004 MINAS GERAIS 00:33.08V377133 38126º
6 8 VITOR TEIXEIRA BOSCOV 2005 CEARÁ 00:33.17329329 37827º
5 8 JORGE LUIZ LIMA FILHO MISS ESMALTERIA E DE 2005 PARÁ 00:33.33281671 37328º
5 1 CAUA  DINIZ 2006 GOIÁS 00:33.42302503 37029º
2 8 MELQUISEDEQUE GOMES 2006 PARAIBA 00:33.73V377151 36030º
2 3 LUIZ OTAVIO CRUZ 2005 MATO GROSSO 00:34.43371689 33831º
1 5 LUIZ FRANCISCO CASTILHO 2006 TOCANTINS 00:34.72325581 33032º
2 4 MATHEUS MEIRELES LOBO 2006 MARANHÃO 00:35.30375158 31433º
2 7 VICTOR HUGOR NASCIMENTO 2006 ALAGOAS 00:35.59V362432 30634º
3 3 CASSIO SANTOS FRANÇA 2005 SERGIPE 00:35.95338952 29735º
4 8 PEDRO VITOR NASCIMENTO DESPACHANTE FAMA 2004 ACRE 00:36.16318363 29236º
3 5 JONATA SANTOS SILVA 2004 ALAGOAS 00:36.18V346350 29137º
3 4 RAFAEL SOUSA MONTEIRO 2005 AMAPÁ 00:36.19336338 29138º
2 6 PAULO HENRIQUE SILVA 2005 ESPIRITO SANTO* 00:40.53V377148 20739º
1 3 LUIS EDUARDO COSTA 2006 PIAUÍ 00:40.62370070 20640º
2 1 JULIAN CLEMENTE SILVA 2006 PERNAMBUCO 00:41.77366973 18941º
1 6 JEFFERSON BARBOSA 2004 TOCANTINS 00:42.00344090 18642º
1 4 VINICIUS DE PENHA 2005 ESPIRITO SANTO* 00:45.56V377147 14643º
6 3 DAVID NICOLAS WANDERLEY BOLSA ATLETA PE 2005 PERNAMBUCO299102DQL
1 2 MURILO LEITE FILHO 2005 ACRE359386N/C

200 METROS BORBOLETA FEMININO - 16 a 189 ª PROVA 29/03/2022

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

3 4 MARIANA OLIVEIRA SILVA 2006 RIO DE JANEIRO 02:27.76303869 5601º
1 4 AMANDA CAMPOS BOLSA ATLETA MS 2006 M. GROSSO DO SUL 02:32.47297238 5092º
2 4 LAURA SILVA XAVIER RUBBER PLAST 2005 SÃO PAULO 02:33.71318149 4973º
3 5 MARIA GABRIELLY BENJAMIM BOLSA ATLETA PE 2005 PERNAMBUCO 02:36.10179725 4754º
2 5 OLIVIA JEGER 2004 PARANÁ 02:36.24325493 4735º
1 5 BIANCA BRUNA FERNANDES 2004 PARANÁ 02:40.66324499 4356º
3 3 DANIELA WASHINGTON 2006 SANTA CATARINA 02:42.78329567 4197º
3 6 LORENA LUIZA DOMINGUES 2006 SÃO PAULO 02:51.85331971 3568º
2 6 CECILIA MAYARA COSTA Box Tribos 2006 RIO GRANDE DO 03:01.72299357 3019º
1 3 SOFIA NASCIMENTO TRICOLI 2005 RIO GRANDE DO SUL 03:03.04271190 29410º
3 2 GABRIELLE  CHACON NENÉM AUTO PEÇAS 2006 PARAIBA 03:22.34310403 21811º
2 2 CECILIA MELISSA SANTIAGO 2004 RIO GRANDE DO 03:27.10286412 20312º
3 7 ANA CLARA MORAIS 2006 MATO GROSSO 03:33.88328097 18413º
2 3 GIOVANNA AMARO 2006 RIO GRANDE DO SUL283553N/C
1 6 JULIA NOGUEIRA HEREDIA 2006 BAHIA288104N/C
2 7 MARIA DE LOURDES FARIAS 2006 SERGIPEV298888N/C
1 7 ISABELLA SCOPEL 2006 ESPIRITO SANTO*307186N/C

200 METROS BORBOLETA MASCULINO - 16 a 1810 ª PROVA 29/03/2022

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

4 4 HEITOR NAPOLITANO REIS CF VOTUPORANGA 2005 SÃO PAULO 02:04.83344819 6971º
2 4 WILLYAN HARUO MATANA 2006 PARANÁ 02:08.05341787 6462º
3 5 DAVI LEONE ZANELLA TECNO ARAMES 2005 SÃO PAULO 02:09.02349132 6323º
4 3 CLAUDIO QUEIROZ ALVES 2006 RIO DE JANEIRO 02:12.24343679 5874º
4 7 PEDRO FERNANDES 2004 SANTA CATARINA 02:12.36298489 5855º
2 5 KAUAN SOUTO GOEDE 2004 SANTA CATARINA 02:13.16282100 5756º
4 6 MIGUEL VERONESI RIBEIRO 2006 RIO DE JANEIRO 02:14.17359910 5627º
2 3 BERNARDO LOEBENS 2005 RIO GRANDE DO SUL 02:14.85290460 5538º
2 6 FELIPE COSTA AQUI CURSOS 2005 PARAIBA 02:15.32281463 5479º
3 3 ANTENOR MOURA RAMOS KMR ADVOCACIA E ASSE 2006 CEARÁ 02:17.18296633 52510º
4 2 EDUARDO FERNANDES 2005 PARAIBA 02:22.42301654 46911º
2 2 LUIS CAUÃ ALMEIDA 2006 CEARÁ 02:25.35329327 44212º
3 8 GUSTAVO DE OLIVEIRA HUDSON RODRIGUES 2005 AMAZONAS 02:25.53293597 44013º
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GYMNASIADE 2022 - seletiva

ARACAJU/SE

29/03/2022 à 30/03/2022
PISCINA 50 M

SELETIVA GYMNASIADE 2022

Resultados da Eliminatória
3 6 ARTHUR RICARDO ROSA 2004 DISTRITO FEDERAL 02:27.24317216 42514º
3 7 ANGELO ANTONIO SOUZA BOLSA ATLETA MS 2006 M. GROSSO DO SUL 02:29.95312719 40215º
3 2 THIAGO VICENTE GOUVEIA INTERNE 2005 PERNAMBUCO 02:30.77075415 39616º
4 1 FELIPE BACELLAR CASTRO 2006 BAHIA 02:30.94296690 39417º
2 1 DIOGO DE LOPES 2005 PARÁ 02:31.56303936 38918º
1 5 JOÃO ROCHA CANGUSSU 2006 GOIÁS 02:37.66V350257 34619º
3 1 JOAO VINICIUS TEODORO LAYOANE ALUMINIO 2006 PERNAMBUCO 02:39.41313252 33520º
1 3 GABRIEL MATHEUS FERREIRA 2005 M. GROSSO DO SUL 02:42.14364881 31821º
2 8 WALLACE RODRIGO 2006 PARÁ 02:44.01343271 30722º
4 8 GUILHERME DE BRITO FAZENDA NOVA ALIANÇA 2006 RORAIMA 02:47.58341452 28823º
1 6 PEDRO GUILHERME DOS 2005 SERGIPE 03:09.77328529 19824º
1 4 LUIZ FERNANDO GAMA 2006 AMAPÁ 03:11.45374703 19325º
3 4 HEITOR NAPOLITANO REIS CF VOTUPORANGA 2005 SÃO PAULO344819 0º
1 1 JOÃO VICTOR COUTO 3SWIM 2005 ESPIRITO SANTO*319240DQL
4 5 ARTHUR ALMEIDA PINHEIRO 2005 PARANÁ331635DQL
1 7 MÁRIO GABRIEL 2004 SERGIPE263126DQL
1 2 LOGAN OLIVEIRA 2006 MATO GROSSO353040N/C
2 7 FELIPE SENA TABOADA COLEGIO SACRAMENTINA 2006 BAHIA327712N/C

50 METROS PEITO FEMININO - 16 a 1811 ª PROVA 29/03/2022

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

6 4 RAFAELA VICENTINI 2005 RIO GRANDE DO SUL 00:34.14299117 6381º
4 5 HELEN BARATO BERNARDI 2006 SANTA CATARINA 00:34.77317031 6042º
5 4 INGRA KLAPPER FROTA 2005 RIO DE JANEIRO 00:34.81313080 6023º
4 4 MARIA CLARA PREUSS 2005 RIO GRANDE DO SUL 00:35.11285408 5874º
5 3 DEBORA OLIVEIRA SOUZA 2006 PARAIBA 00:35.53310335 5665º
6 3 CIBELE GOMES DA SILVA 2006 DISTRITO FEDERAL 00:35.58342874 5646º
5 5 ANA FLAVIA FARIA ATLETA CIDADAO 2005 SÃO PAULO 00:35.85336594 5517º
5 7 GIOVANNA SILVA  LOPES 2006 RIO GRANDE DO 00:36.03365113 5438º
5 6 LETICIA ZIRPOLI LOYO 2006 PERNAMBUCO 00:36.72296643 5139º
6 5 MARIA CLARA OITICICA 2005 RIO DE JANEIRO 00:37.20288115 49310º
4 3 ISABELA SILVA GARCIA 2006 PARAIBA 00:37.28279546 49011º
6 6 LETICIA  NUNES CICAL /GOIÂNIA 2006 GOIÁS 00:37.32275149 48812º
6 8 GABRIELA DOS SANTOS SELL 2006 SANTA CATARINA 00:37.55319712 47913º
2 6 SABRINA BARBOZA 2005 SÃO PAULO 00:37.87336545 46714º
5 2 MARIA LUISA AZEVEDO 2005 BAHIA 00:38.22356959 45515º
4 6 BEATRIZ DE ALMEIDA LIMA FHE-POUPEX 2004 AMAZONAS 00:39.03282568 42716º
6 2 ANA LETICIA  GONÇALVES  3SWIM 2005 ESPIRITO SANTO* 00:39.10294481 42517º
5 1 KALLINY SANTOS 2004 AMAPÁ 00:39.81361350 40218º
6 7 ALLANA LACERDA POSITIVO MASTER 2005 PARANÁ 00:40.35295186 38619º
4 2 SHEILA MARIA MEDEIROS NUTRIXPLOUD 2005 RIO GRANDE DO 00:40.74282089 37520º
4 1 SAMARA SILVA SANTOS 2005 RORAIMA 00:41.38335022 35821º
4 8 ANA RAFAELLA DOS SANTOS 2005 PARANÁ 00:41.47358849 35622º
3 5 GESSICA BRESSLER 2005 MATO GROSSO 00:41.87309937 34623º
4 7 LUNA VIÇOSA CRUZ COLÉGIO JK 2005 DISTRITO FEDERAL 00:42.10333281 34024º
2 7 LUANA FIGUEIREDO 2006 MINAS GERAIS 00:42.14329656 33925º
3 4 SINARA CHAVES AGROLUNA 2006 RORAIMA 00:42.56349721 32926º
5 8 CARLA FERNANDA DE INST. ENS. EXCELÊNCI 2005 PARÁ 00:42.62280636 32827º
2 8 POLIANA MARQUES SANTANA INST IVIN E JP MALHA 2006 PIAUÍ 00:42.70316446 32628º
2 2 LARA MARTINS  LACERDA 2005 ESPIRITO SANTO* 00:43.31372041 31229º
3 6 AGATHA KALINE SILVA 2006 PERNAMBUCO 00:43.72355342 30430º
3 2 FERNANDA RAINA CARLOS 2005 CEARÁ 00:44.09V329813 29631º
3 3 MARIA LAURA MELO 2006 SERGIPE 00:44.52368452 28732º
2 1 ANA CRISTINA COSTA 2005 RONDONIA 00:44.65V377188 28533º
1 4 ANA CLARA VARGAS 2006 M. GROSSO DO SUL 00:45.54328897 26934º
3 1 RAIANE SANTOS 2006 ACRE 00:46.88346876 24635º
3 7 ADRIA VITORIA PEREIRA 2005 AMAPÁ 00:47.73369840 23336º
1 5 WANY IASMIN SANTOS 2006 ALAGOAS 00:49.91V362431 20437º
2 5 EDUARDA LIMA FHE-POUPEX 2005 AMAZONAS 00:53.04370728 17038º
2 3 EVANIRA SOUZA NICACIO 2005 ACRE 00:53.47328255 16639º

30/03/2022 14:12:46Piscina - Versão: 2.37.0.0 qrlTotal8

Sistema de Gestão Esportiva - Bigmidia



GYMNASIADE 2022 - seletiva

ARACAJU/SE

29/03/2022 à 30/03/2022
PISCINA 50 M

SELETIVA GYMNASIADE 2022

Resultados da Eliminatória
3 8 TAYNARA LORRAYNE 2004 CEARÁ 00:54.48373633 15740º
2 4 YASMIN ANCHIETA DE 2005 SERGIPE 00:55.91281604 14541º
6 1 VITORIA CAMILLE DOS INST.ENS.EXCELÊNCIA 2005 PARÁ284163DQL
1 3 EMILLY RAQUEL SOARES 2005 MARANHÃO375091N/C

50 METROS PEITO MASCULINO - 16 a 1812 ª PROVA 29/03/2022

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

7 5 DAN DOS REIS SPINOLA 2005 BAHIA 00:29.70281186 6671º
7 4 ARTUR VILELA DE QUEIROZ CBV BOA VIAGEM 2006 PERNAMBUCO 00:29.87296392 6552º
6 5 MARCOS THIMOTEO 2004 RIO DE JANEIRO 00:30.12266222 6393º
4 6 LUIS FERNANDO DESCHAMPS 2006 SANTA CATARINA 00:30.33352911 6264º
6 4 LEONARDO ZANESI SERVELIN 2006 RIO GRANDE DO SUL 00:30.61301781 6095º
7 3 IAN KLAPPER FROTA 2005 RIO DE JANEIRO 00:30.68313078 6056º
5 2 MATHEUS MENEL STAHELIN 2006 SANTA CATARINA 00:30.90298658 5927º
5 5 JOÃO GUILHERME PEREIRA 2005 PARANÁ 00:30.91281105 5918º
3 4 SAMUEL GEORGE CARVALHO 2006 SÃO PAULO 00:31.06355582 5839º
5 4 JOÃO PEDRO OCANHA SMELJ 2005 PARANÁ 00:31.25313769 57210º
6 6 LEANDRO GOMES SILVA 2005 MATO GROSSO 00:31.30326484 56911º
3 3 BRUNO HOSOKAWA OLIVEIRA 2005 SÃO PAULO 00:31.79318024 54312º
6 3 LEON VERÇOSA MACHADO ACAD CRISTA DE BOA V 2006 PERNAMBUCO 00:32.03335087 53113º
5 6 GUILHERME SILVA GUEDES COLEGIO SACRAMENTINA 2005 BAHIA 00:32.62335366 50314º
5 7 LUCAS NÓBREGA ARAUJO 2006 PARAIBA 00:32.82334207 49415º
5 3 ALEXANDRE DE SANTOS 2005 GOIÁS 00:32.92367306 48916º
7 6 JOAO CARLOS CONSORT 2005 GOIÁS 00:33.45328172 46617º
7 2 LUAN FELIPE ROCHA 2005 SERGIPE 00:33.53 E293068 46318º
7 7 JOAO VICTOR DE FARIAS 2006 DISTRITO FEDERAL 00:33.53 E342992 46318º
7 1 CALEBE DOS SANTOS 2006 PARÁ 00:33.85352052 45020º
6 1 JOÃO VICTOR SLAPAK 2004 MATO GROSSO 00:33.95369970 44621º
1 5 GUILHERME ARCOVERDE 2004 RORAIMA 00:34.01349083 44422º
3 5 PEDRO CAMARGO DE 2005 M. GROSSO DO SUL 00:34.07359049 44123º
6 2 ANTHONY FREITAS REGO 2006 AMAZONAS 00:34.14337420 43924º
6 7 EDUARDO ROTH FADANELLI 2006 RIO GRANDE DO SUL 00:34.82340061 41325º
4 5 LUIZ FELIPE BEZERRA LIMA 2005 CEARÁ 00:34.97370011 40826º
5 1 DANILO BATISTA  LEAL 2006 RIO GRANDE DO 00:35.01342123 40727º
5 8 CARLOS EDUARDO SANTOS 2005 RONDONIA 00:35.51366461 39028º
4 1 EMANUEL BRAGA FRANÇA 2004 RIO GRANDE DO 00:35.58369198 38729º
7 8 JOSÉ GOMES DA COSTA NETOSEJUV-CAUCAIA/BOLSA 2004 CEARÁ 00:35.62364593 38630º
2 7 D  LESSANDRO MOREIRA 2005 AMAPÁ 00:36.11364383 37131º
4 3 CAIO REGIS SANTOS 2004 AMAZONAS 00:36.37331895 36332º
4 4 ANDRÉ SAMPAIO DO 2006 PARÁ 00:36.38347084 36233º
3 6 VICTOR HUGO COSTA 2006 MINAS GERAIS 00:36.96281779 34634º
4 7 SAMUEL DA SILVA AMIGOS SOLIDARIOS 2004 ACRE 00:37.05348404 34335º
3 2 JOÃO VICTOR ROCHA PROJETO ACQUA 2006 ESPIRITO SANTO* 00:37.25371874 33836º
3 7 LEONARDO FERNANDES 2006 DISTRITO FEDERAL 00:37.57332665 32937º
4 2 IURY LORRAN FREITAS 2005 AMAPÁ 00:37.95343494 31938º
1 3 KAULY GUSTAVO MARTINS 2006 RORAIMA 00:37.97350220 31939º
3 1 VICTOR HUGOR NASCIMENTO 2006 ALAGOAS 00:39.23V362432 28940º
2 4 SAMUEL JUNIOR LIMA 2005 ACRE 00:39.54358028 28241º
2 3 ARTUR LEITE 2006 ALAGOAS 00:41.15269440 25042º
4 8 LUIZ FELIPE AZEVEDO 2006 PARAIBA 00:42.82370399 22243º
3 8 LUIS EDUARDO COSTA 2006 PIAUÍ 00:44.23370070 20144º
2 2 GUILHERME DIAS RIBEIRO 2006 TOCANTINS 00:44.40325583 19945º
2 5 VINICIUS DE PENHA 2005 ESPIRITO SANTO* 00:46.31V377147 17546º
2 6 ANDRE LUIS COSTA 2006 PIAUÍ 00:47.14371829 16647º
1 4 IGOR DE COSTA 2006 TOCANTINS349789DQL
2 1 IVAN MATEUS MARTINOTTO 2005 M. GROSSO DO SUL359250N/C
2 8 ANDREY  CHYBIAK 2005 RONDONIA365261N/C
6 8 ARTHUR RODRIGUES COSTA 2005 MARANHÃO297625N/C
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GYMNASIADE 2022 - seletiva

ARACAJU/SE

29/03/2022 à 30/03/2022
PISCINA 50 M

SELETIVA GYMNASIADE 2022

Resultados da Eliminatória

400 METROS LIVRE FEMININO - 16 a 1813 ª PROVA 29/03/2022

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

4 5 LUANA GONDEK GONÇALVES 2004 SÃO PAULO 04:31.10296676 6631º
3 4 CAROLINA BONONI HEINZ 2005 RIO GRANDE DO SUL 04:35.08323807 6352º
3 3 JULIA DE SOUZA TULIO ITAIPU BINACIONAL 2006 PARANÁ 04:38.30342344 6133º
4 3 ANA CLARA SANTIN RONCHI 2006 PARANÁ 04:41.30317049 5934º
4 6 ADRIADNA VIVAS MAIA BOLSA ATLETA/DF 2005 DISTRITO FEDERAL 04:43.27296573 5815º
3 5 ALESSANDRA HAAS REN 2006 RIO GRANDE DO SUL 04:43.43343997 5806º
3 6 ESTHEFANY CAMILY 2006 PARAIBA 04:51.51310791 5337º
4 7 YASMIN MARTINEZ ADTRISC 2006 SANTA CATARINA 04:51.67311260 5328º
4 2 ANA BEATRIZ BOTTON 2006 SÃO PAULO 04:54.40349878 5189º
3 2 AMANDA MORENA JOAZEIRO BOLSA ATLETA FEDERAL 2005 BAHIA 04:57.53128355 50110º
3 7 SABRINA SANTOS LIMA 2006 PERNAMBUCO 05:04.57V334655 46711º
4 8 ANA LUCIA FERREIRA SILVA BOLSA ATLETA MS 2005 M. GROSSO DO SUL 05:07.84325798 45312º
4 1 EDUARDA SILVA SESI CAMPINAS GO 2006 GOIÁS 05:19.22350428 40613º
3 1 JULIA COUTO ALVES 2005 DISTRITO FEDERAL 05:23.81333170 38914º
2 5 GABRIELA JESUS VILHENA D&R SWIM CLUB 2006 RIO DE JANEIRO 05:30.61356929 36515º
2 3 MILENA FERRO FERREIRA 2004 PERNAMBUCO 05:31.94350559 36116º
2 1 GLENDA MARIA MUNIZ 2006 MARANHÃO 05:35.96366388 34817º
2 4 MARIA EDUARDA TIZZO 2006 MATO GROSSO 05:36.66343546 34618º
3 8 CAMILLA ALVES FELIZARDO 2006 PARAIBA 05:46.47254217 31719º
2 6 JUANITA QUIJANO NINÕ 2004 AMAZONAS 05:51.55334918 30420º
2 7 MARIA GABRIELLY DIAS 2006 CEARÁ 05:53.04329328 30021º
2 2 GISELLY DAYANE PEREIRA Box Tribos 2004 RIO GRANDE DO 06:02.41281350 27722º
1 4 RAQUEL   OLIVEIRA 2004 RIO GRANDE DO 06:13.35301346 25423º
2 8 MARIA LUIZA TAVARES 2006 PARÁ 06:25.37345662 23124º
1 5 MARINA GOES OLIVEIRA 2006 SERGIPE 07:06.50367320 17025º
1 3 NICOLE PEREIRA NOGUEIRA 2006 AMAZONAS 08:04.13345330 11626º
4 4 TYARA FERNANDES FERREIRA PROJETO ACQUA 2005 ESPIRITO SANTO*304652N/C
1 6 ISABELLA SCOPEL 2006 ESPIRITO SANTO*307186N/C

400 METROS LIVRE MASCULINO - 16 a 1814 ª PROVA 29/03/2022

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

5 5 MIGUEL GARCIA PEREIRA BOLSA ATLETA 2004 DISTRITO FEDERAL 04:05.24296656 7221º
6 4 JOAO PIERRE DE GRUTTOLA 2005 RIO DE JANEIRO 04:05.25284313 7222º
5 4 GUILHERME GUSTAVO 2005 SANTA CATARINA 04:06.10282048 7153º
5 6 LUCAS DAVESAC MACHADO 2005 SANTA CATARINA 04:06.52314938 7114º
6 3 MATHEUS DE MELECCHI 2005 RIO GRANDE DO SUL 04:07.93280529 6995º
6 5 CAUE GLUCK 2006 PARANÁ 04:08.33296595 6956º
5 3 MATHEUS CONY SINISCALCHI 2006 SÃO PAULO 04:09.49337744 6867º
5 2 LUCAS  ALVES HL METALURGIA/SESI C 2006 GOIÁS 04:11.26312728 6718º
6 2 JOÃO VITOR MORAIS 2006 SÃO PAULO 04:11.73356448 6689º
6 7 RAFAEL RODRIGUES DIAS 2005 RIO DE JANEIRO 04:20.02334009 60610º
5 7 SAMUEL  PATRUNI SMELJ 2005 PARANÁ 04:20.83282010 60011º
6 1 ARTHUR DE ALVAREZ 2006 GOIÁS 04:21.31332112 59712º
6 8 KALANI KAI MINAYOSHI 2006 BAHIA 04:21.51347568 59513º
5 1 IGOR PEREIRA SANTOS 2005 PERNAMBUCO 04:24.52281508 57514º
4 5 FELIPE COSTA AQUI CURSOS 2005 PARAIBA 04:25.87281463 56715º
4 3 NENZO GOMES LIMA PJ COMPETE RR/ACAD N 2004 RORAIMA 04:29.78293250 54216º
5 8 EDUARDO FERNANDES 2005 PARAIBA 04:31.83301654 53017º
4 6 MARCOS SERGIO FRANÇA 2006 MATO GROSSO 04:37.58309578 49818º
4 4 OTAVIO AUGUSTO FREITAS SOPARAFUSO/VIDA FARM 2006 AMAZONAS 04:39.32305630 48919º
3 5 ARTHUR DE ASSIS DA SILVA 2005 AMAPÁ 04:40.34318546 48320º
4 1 FELIPE GARDANO 2006 CEARÁ 04:41.00329333 48021º
3 4 ALLAN VERSOLATTO COSTA FAZ ATLETA 2006 MINAS GERAIS 04:41.57283402 47722º
4 2 VITOR TEIXEIRA BOSCOV 2005 CEARÁ 04:42.41329329 47323º
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GYMNASIADE 2022 - seletiva

ARACAJU/SE

29/03/2022 à 30/03/2022
PISCINA 50 M

SELETIVA GYMNASIADE 2022

Resultados da Eliminatória
4 7 HUGO SANDRO RODRIGUES 2006 MARANHÃO 04:44.23367311 46424º
3 8 EDUARDO PEREIRA XADAI DE 2006 AMAZONAS 04:47.33288332 44925º
4 8 LIERBET FRAGOSO SOUZA 2005 RONDONIA 04:54.95277901 41526º
2 6 LUCAS MARTINS SILVA 2005 TOCANTINS 04:57.48350484 40427º
3 1 ANTONIO BARBOSA MARTINS COL. GDE PASSO 2006 PERNAMBUCO 04:58.39352288 40128º
3 3 DIOGO DE LOPES 2005 PARÁ 05:00.79303936 39129º
3 6 FELIPE SANTOS MACHADO 2006 SERGIPE 05:09.23296391 36030º
2 4 IGOR LOBATO OLIVEIRA 2006 PARÁ 05:13.80341941 34431º
2 5 RAFAEL SOUSA MONTEIRO 2005 AMAPÁ 05:24.03336338 31332º
3 2 MARLLUS CAUE SANTIAGO 2005 RIO GRANDE DO 05:24.89286413 31033º
2 8 EDUARDO FERREIRA CARMO 2005 MINAS GERAIS 05:32.16352231 29034º
2 2 MAYKON DOUGLAS JVS/CEPE 2005 ESPIRITO SANTO* 05:37.23372040 27735º
3 7 RODRIGO MUNIZ RAMOS 2006 MARANHÃO 05:49.82355261 24836º
2 7 JOÃO GUILHERME TELES 2005 SERGIPE 06:06.28281602 21637º
1 4 LOGAN OLIVEIRA 2006 MATO GROSSO 06:07.57353040 21438º
2 3 KAUÃ SANTOS B ATLETA DA PREFEITU 2005 RORAIMA 06:13.28332075 20439º
1 5 RAFAEL VILLELA PIRES 2006 RIO GRANDE DO 06:32.52373024 17640º
2 1 PEDRO LUCAS SILVA 2006 ESPIRITO SANTO* 07:40.95V377146 10841º
1 3 PEDRO HENRIQUE MENDES BOLSA ATLETA MS 2005 M. GROSSO DO SUL297240N/C
6 6 BERNARDO MARINI GAVIOLI 2004 RIO GRANDE DO SUL264563N/C
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GYMNASIADE 2022 - seletiva

ARACAJU/SE

29/03/2022 à 30/03/2022
PISCINA 50 M

SELETIVA GYMNASIADE 2022

Resultados da Eliminatória

30/03/20222Etapa: Data:

50 METROS LIVRE FEMININO - 16 a 1815 ª PROVA 30/03/2022

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

6 4 LAÍS GASPARINI E SILVA PROJETO MENOS É MAIS 2005 ESPIRITO SANTO* 00:26.89290033 6820,001º
5 4 CELINE SOUZA BISPO 2005 BAHIA 00:26.93279122 6790,002º
5 5 SOPHIA FERREIRA COLETA COLÉGIO CRIATIVO - B 2005 SÃO PAULO 00:27.76317690 6190,003º
4 4 ANA LUIZA CORREA DAISSON ESCOLA AMERICANA 2004 RIO DE JANEIRO 00:27.94273598 6080,004º
4 5 VITORIA SIMIONI 2006 SANTA CATARINA 00:28.18273378 5920,005º
6 5 JOANNA BEATRIZ ROSSI 2006 SANTA CATARINA 00:28.45318797 5750,006º
5 3 SOFIA RIGON LEAL 2006 RIO GRANDE DO SUL 00:28.49319102 5730,007º
4 6 NATALIA PAIVA CURI 2005 GOIÁS 00:28.51310892 5720,008º
5 7 GIOVANNA SILVA  LOPES 2006 RIO GRANDE DO 00:28.71365113 5600,009º
6 6 MARIA ELOISY MANGUEIRA 2006 PARAIBA 00:28.75310577 5580,0010º
5 2 JOANA DE  ANDREA LOPES 2004 RIO GRANDE DO SUL 00:28.79346967 5550,0011º
5 6 LUANA ZECLHYNSKI SILVA SMELJ CURITIBA 2006 PARANÁ 00:29.02330727 5420,0012º
6 2 GIULIA CEZAR 2006 GOIÁS 00:29.06310603 5400,0013º
6 7 LETICIA CRISTINA GARCIA 2006 SÃO PAULO 00:29.31344774 5260,0014º
6 3 CIBELE GOMES DA SILVA 2006 DISTRITO FEDERAL 00:29.36342874 5230,0015º
6 1 OLIVIA JEGER 2004 PARANÁ 00:30.04325493 4890,0016º
4 2 LETICIA CIRILO PÉ DE PATO ESCOLA DE 2006 M. GROSSO DO SUL 00:30.11265710 4850,0017º
5 1 VITORIA FAGUNDES MOSCON 3SWIM 2004 ESPIRITO SANTO* 00:30.22298397 4800,0018º
4 7 LUIZA ALVARENGA ROCHA 2006 MINAS GERAIS 00:30.23V316679 4800,0019º
2 7 MARIA JÚLIA COSTA 2004 ALAGOAS 00:30.40290194 4720,0020º
4 1 ALEXANDRA DA SILVA MOTA HUDSON RODRIGUES 2006 AMAZONAS 00:31.11299227 4400,0021º
4 8 ANA CLARA VARGAS 2006 M. GROSSO DO SUL 00:31.17328897 4370,0022º
2 1 ANA CAROLINA ARLINDO 2006 MINAS GERAIS 00:31.23V356855 4350,0023º
3 4 MARIA CLARA SOARES 2005 AMAPÁ 00:31.64344146 4180,0024º
2 3 NATASHA MORAIS 2006 ACRE 00:31.68315956 4170,0025º
1 7 JULIA  GOMES NETO SICOOB POTIGUAR 2006 RIO GRANDE DO 00:31.88341046 4090,0026º
3 1 ANA CLARA MORAIS 2006 MATO GROSSO 00:32.16328097 3980,0027º
3 5 MARIA EDUARDA DE MELO 2004 SERGIPE 00:32.17312818 3980,0028º
3 6 ISABELLA FERREIRA D&R SWIM CLUB 2005 RIO DE JANEIRO 00:32.27356928 3940,0029º
3 7 ARIADNE GOMES ARAUJO PJ COMPETE RR/IBR/CU 2006 RORAIMA 00:32.51293241 3850,0030º
3 8 SOFIA KERENSKY ALVES 2005 CEARÁ 00:32.52348207 3850,0031º
3 3 VITORIA CAMILLE DOS INST.ENS.EXCELÊNCIA 2005 PARÁ 00:32.55284163 3840,0032º
2 6 VANESSA DE CASTRO FISIOCORE 2006 ACRE 00:32.74318405 3770,0033º
6 8 SHELDA MATOS MAGNO 2005 PARÁ 00:32.75332320 3770,0034º
2 4 BIANCA ROWE COSTA 2006 MATO GROSSO 00:33.69326819 3460,0035º
3 2 ALEXYA BUENO 2005 SERGIPE 00:33.87312850 3410,0036º
2 5 IZABEL SIQUEIRA 2006 RORAIMA 00:34.27329745 3290,0037º
2 8 MICAELA LAVÍNIA ALVES 2005 RONDONIA 00:34.33365259 3270,0038º
1 4 ESTER CARVALHO JESUS 2005 MARANHÃO 00:36.74375738 2670,0039º
1 5 LETÍCIA DANTAS SANTOS 2005 ALAGOAS 00:36.83V357423 2650,0040º
1 3 RAYANNE CLAUDIO FREITAS 2006 CEARÁ 00:38.74V329811 2280,0041º
1 6 VIVIANE ALVES MOREIRA 2006 TOCANTINS 00:39.18327672 2200,0042º
2 2 EDUARDA LIMA FHE-POUPEX 2005 AMAZONAS 00:39.32370728 2180,0043º
1 2 JúLIA DE OLIVEIRA FONSECA 2006 MARANHÃO 00:39.85374967 2090,0044º
4 3 ANA CLARA JAIME VIEIRA BOLSA ATLETA /DF 2006 DISTRITO FEDERAL333165N/C
5 8 ANA CECILIA LIMA CAIOCA PNEUS /  MIGI 2005 PARAIBA310331N/C
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GYMNASIADE 2022 - seletiva

ARACAJU/SE

29/03/2022 à 30/03/2022
PISCINA 50 M

SELETIVA GYMNASIADE 2022

Resultados da Eliminatória

50 METROS LIVRE MASCULINO - 16 a 1816 ª PROVA 30/03/2022

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

5 4 VINÍCIUS OLIVEIRA CRUZ ADTRISC 2005 SANTA CATARINA 00:23.93298495 6670,001º
7 4 LEONARDO VENTURINI 2005 SANTA CATARINA 00:24.00348465 6610,002º
6 4 VINICIUS MARQUES RIZZA BOLSA ATLETA 2005 DISTRITO FEDERAL 00:24.13319656 6500,003º
5 5 GABRIEL HENRIQUE 2005 SÃO PAULO 00:24.21 E314416 6440,004º
2 6 VINICIUS PAULA MARINHO 2004 SÃO PAULO 00:24.21 E264493 6440,004º
5 2 LORENZO BELICH RIGOLINO 2005 PARANÁ 00:24.57281114 6160,006º
7 3 LUCAS HOLSBACH 2004 RIO GRANDE DO SUL 00:24.60327552 6140,007º
5 3 RODRIGO BARROS PERILLIER BRITANNIA ENGLISH SC 2004 RIO DE JANEIRO 00:24.67266433 6080,008º
7 5 VITOR VASCONCELOS SÁ VIPER 2006 CEARÁ 00:24.71296561 6050,009º
6 5 LUCAS GABRIEL SIMÕES 2005 MARANHÃO 00:24.90342566 5920,0010º
6 6 RODRIGO NASCIMENTO D&R SWIM CLUB 2004 RIO DE JANEIRO 00:25.17356931 5730,0011º
7 1 GUILHERME SILVA GUEDES COLEGIO SACRAMENTINA 2005 BAHIA 00:25.29335366 5650,0012º
7 2 GABRIEL SOUZA ELISEI PROJETO MENOS E MAIS 2005 ESPIRITO SANTO* 00:25.33 E290035 5620,0013º
7 6 VITOR HENRIQUE SOUZA 2004 PARAIBA 00:25.33 E254108 5620,0013º
6 7 MÁRIO GABRIEL 2004 SERGIPE 00:25.33 E263126 5620,0013º
5 6 VINÍCIUS GELENSKI PELAIO 2005 PARANÁ 00:25.36281473 5600,0016º
6 2 DAVI CARVALHO ABREU BOLSA ATLETA/COL. DI 2006 PERNAMBUCO 00:25.39296313 5580,0017º
5 1 KAIO VARGAS OLIVEIRA 2005 RIO GRANDE DO 00:25.56329205 5470,0018º
7 8 MARCOS PINHEIRO FILHO SESI CAMPINAS GO 2005 GOIÁS 00:25.59318104 5450,0019º
4 2 ARTHUR VIDOTO LOUBACK JVS/CEPE 2005 ESPIRITO SANTO* 00:25.62372042 5430,0020º
7 7 LEON VERÇOSA MACHADO ACAD CRISTA DE BOA V 2006 PERNAMBUCO 00:25.69335087 5390,0021º
5 7 VICTOR CABRAL AGUIAR 2005 MINAS GERAIS 00:25.71V315022 5370,0022º
6 8 JOAO HENRIQUE SCHLANG 2004 BAHIA 00:25.88342595 5270,0023º
4 6 JOSE MARCOS COSTA 2005 AMAPÁ 00:25.92359228 5240,0024º
6 3 PEDRO DE CARVALHO 2005 DISTRITO FEDERAL 00:25.95326091 5230,0025º
2 7 JOAQUIN ASSAF SIQUEIRA MIRAGINA 2006 ACRE 00:26.00298472 5200,0026º
1 6 ALBERT HEITOR OLIVEIRA 2005 MARANHÃO 00:26.33369321 5000,0027º
4 4 MIKAEL KAIQUE LIMA 2004 RORAIMA 00:26.67328293 4810,0028º
5 8 PATRICK OLIVEIRA VAGETTI 2004 GOIÁS 00:26.69356603 4800,0029º
4 5 FILIPE JOHN 2005 M. GROSSO DO SUL 00:26.71336302 4790,0030º
4 8 GUILHERME FURLAN 2006 MATO GROSSO 00:26.75369512 4770,0031º
3 3 CAIO REGIS SANTOS 2004 AMAZONAS 00:26.82 E331895 4730,0032º
4 7 ALEX RODRIGUES VIVEIROS 2006 AMAZONAS 00:26.82 E305692 4730,0032º
1 4 FELIPE GABRIEL SILVA 2005 PIAUÍ 00:26.85297892 4720,0034º
4 1 YAN CARLOS OLIVEIRA 2005 CEARÁ 00:26.86373032 4710,0035º
3 1 GLEYH VITOR HOLANDA 2005 ACRE 00:26.94283271 4670,0036º
1 5 LEWI WILLIAM GIGA PIZZA 2004 PIAUÍ 00:27.01296116 4630,0037º
6 1 VICTOR AGUIAR CARVALHO 2005 SERGIPE 00:27.21281587 4530,0038º
2 3 ANDRÉ SAMPAIO DO 2006 PARÁ 00:27.43347084 4420,0039º
3 4 CARLOS EDUARDO SANTOS 2005 RONDONIA 00:27.63366461 4330,0040º
3 5 IURY LORRAN FREITAS 2005 AMAPÁ 00:27.70343494 4300,0041º
3 6 EMANUEL BRAGA FRANÇA 2004 RIO GRANDE DO 00:27.74369198 4280,0042º
4 3 PEDRO BRITO BARBOSA BOBINADORA ARCO IRIS 2006 PARÁ 00:27.75342490 4270,0043º
1 3 KAUÃ GABRIEL ALVES 2006 MINAS GERAIS 00:28.12V377132 4110,0044º
2 4 JONATA SANTOS SILVA 2004 ALAGOAS 00:28.59V346350 3910,0045º
3 2 TALISSON DA SILVA 2006 RORAIMA 00:29.06328288 3720,0046º
1 7 LUIZ OTAVIO CRUZ 2005 MATO GROSSO 00:29.14371689 3690,0047º
3 8 PAULO HENRIQUE 2005 PARAIBA 00:29.37366362 3600,0048º
2 8 PAULO FERNANDO PEREIRA 2005 M. GROSSO DO SUL 00:29.55332406 3540,0049º
2 2 ARTUR LEITE 2006 ALAGOAS 00:30.82269440 3120,0050º
1 2 ANDREY  CHYBIAK 2005 RONDONIA 00:30.87365261 3100,0051º
2 1 JOÃO MARCOS SANTOS 2006 TOCANTINS 00:30.95374080 3080,0052º
2 5 EDUARDO DIAS QUIRINO 2006 TOCANTINS317617DQL
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GYMNASIADE 2022 - seletiva

ARACAJU/SE

29/03/2022 à 30/03/2022
PISCINA 50 M

SELETIVA GYMNASIADE 2022

Resultados da Eliminatória

100 METROS COSTAS FEMININO - 16 a 1817 ª PROVA 30/03/2022

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

5 4 LARISSA AFONSO BORBA ATLETA CIDADAO 2006 SÃO PAULO 01:06.72332082 6420,001º
6 4 SOPHIA REIS 2005 PARANÁ 01:07.59335677 6170,002º
5 3 VITORIA SIMIONI 2006 SANTA CATARINA 01:08.35273378 5970,003º
6 5 YASMIN PEREIRA 2006 SANTA CATARINA 01:08.81298279 5850,004º
6 3 LUANA ZECLHYNSKI SILVA SMELJ CURITIBA 2006 PARANÁ 01:10.05330727 5550,005º
4 3 YASMIM TOMITA 2006 SÃO PAULO 01:10.98337747 5330,006º
5 5 BRUNA RAMOS SCAFF 2006 M. GROSSO DO SUL 01:11.89299203 5130,007º
6 6 KATHARINA CARIBE MACEDO 2004 BAHIA 01:13.02306540 4900,008º
4 5 BEATRIZ COMINI ROMERO 2006 MINAS GERAIS 01:13.52288772 4800,009º
5 2 DEBORA SILVA FERNANDES MGNET PROVEDOR 2006 RIO GRANDE DO 01:14.70336319 4570,0010º
6 2 RAFAELLA SOARES 2005 AMAZONAS 01:15.00281266 4520,0011º
5 7 MARTINA BONONI HEINZ 2005 RIO GRANDE DO SUL 01:15.85324449 4370,0012º
4 2 SOFIA NASCIMENTO TRICOLI 2005 RIO GRANDE DO SUL 01:16.64271190 4230,0013º
4 7 LAURA  RIBEIRO 2006 GOIÁS 01:16.68337541 4230,0014º
6 8 ELOYSE MARQUES CALIXTO 2006 PERNAMBUCO 01:17.65296318 4070,0015º
4 6 ANA RAQUEL SOUSA 2005 PARAIBA 01:17.86273628 4040,0016º
3 8 ANA CAROLINA ARLINDO 2006 MINAS GERAIS 01:18.41V356855 3950,0017º
6 7 CAMILA VARELA CUNHA BOLSA ATLETA MS 2006 M. GROSSO DO SUL 01:18.47297236 3940,0018º
5 1 ANA CAROLINA ANDRADE 2006 AMAZONAS 01:18.81281949 3890,0019º
5 6 MARIA CECILIA FARIAS 2006 RIO GRANDE DO 01:18.94308918 3870,0020º
1 3 ALICE VITOR GUIMARÃES 2006 DISTRITO FEDERAL 01:19.29340973 3820,0021º
6 1 GIULIA SANTOS MOURA 2006 RIO DE JANEIRO 01:20.12367909 3700,0022º
1 4 LETICIA DA SILVA COSTA  2005 DISTRITO FEDERAL 01:22.19343006 3430,0023º
5 8 JORDANA DUARTE SOUZA 2006 PARAIBA 01:22.75333627 3360,0024º
3 4 MARIA GABRIELLY DIAS 2006 CEARÁ 01:23.52329328 3270,0025º
3 1 ANA BEATRIZ CORREIA 2005 PARÁ 01:24.44355360 3160,0026º
2 4 MARIA LUISA FERREIRA 2005 PARÁ 01:25.29271300 3070,0027º
2 5 LYANNA LETÍCIA VEIGA DE 2004 MARANHÃO 01:26.73V270885 2920,0028º
3 5 LUANY GABRIELE SAMPAIO 2006 SERGIPE 01:26.95328528 2900,0029º
3 7 MARIA EDUARDA TIZZO 2006 MATO GROSSO 01:28.97343546 2700,0030º
3 3 MARIA EDUARDA VIANA 2005 RIO DE JANEIRO 01:30.37369639 2580,0031º
4 1 JAMILLY VITÓRIA CORREIA 2004 PERNAMBUCO 01:31.36368698 2500,0032º
2 3 LARA MARTINS  LACERDA 2005 ESPIRITO SANTO* 01:31.45372041 2490,0033º
3 6 ANNA CAROLINA VITORIO 2006 MATO GROSSO 01:31.50314342 2490,0034º
1 5 ESTER COSTA BEDê 2006 CEARÁ 01:32.74342716 2390,0035º
3 2 DIANA CANDIDA ARANHA 2005 AMAPÁ 01:32.80329934 2380,0036º
4 8 MARIA CLARA SOUZA 2005 SERGIPE 01:33.54312814 2330,0037º
2 6 MARIANNA MELO FIGUEIREDO 2006 MARANHÃO 01:33.65371855 2320,0038º
2 2 VIVIANE ALVES MOREIRA 2006 TOCANTINS 01:51.64327672 1370,0039º
4 4 TYARA FERNANDES FERREIRA PROJETO ACQUA 2005 ESPIRITO SANTO*304652N/C
2 7 MICAELA LAVÍNIA ALVES 2005 RONDONIA365259N/C

100 METROS COSTAS MASCULINO - 16 a 1818 ª PROVA 30/03/2022

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

6 4 LUCCA CRUZ TONIN FUNDESPORTE 2004 PARANÁ 00:58.49270821 6960,001º
5 4 CAIQUE MENDES 2004 RIO DE JANEIRO 00:59.48266674 6620,002º
6 3 FABRICIO CARDOSO 2004 SANTA CATARINA 01:00.04298215 6440,003º
5 5 PEDRO HENRIQUE MORAIS 2005 SÃO PAULO 01:00.86342739 6180,004º
4 5 DAVID NICOLAS WANDERLEY BOLSA ATLETA PE 2005 PERNAMBUCO 01:00.90299102 6170,005º
6 5 LEONARDO CAIRES 2005 SÃO PAULO 01:01.08340326 6110,006º
4 4 DANIEL AZEVEDO GOMES BOLSA ESPORTE - PB 2005 PARAIBA 01:01.18254135 6080,007º
6 6 LEANDRO ANTINORO 2005 DISTRITO FEDERAL 01:01.47367075 6000,008º
4 3 GABRIEL  PEREIRA 2006 GOIÁS 01:01.84342699 5890,009º
5 3 JOAO EMANUEL PINHEIRO 2005 DISTRITO FEDERAL 01:02.63285817 5670,0010º
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SELETIVA GYMNASIADE 2022

Resultados da Eliminatória
6 2 VICTOR AGUIAR CARVALHO 2005 SERGIPE 01:03.30281587 5490,0011º
5 6 DANIEL LUCIANI NETO 2004 SANTA CATARINA 01:03.45266091 5450,0012º
4 6 HEITOR CASTRO DE MOURA CONS. ODONT. MARCIA 2005 PARÁ 01:03.47281962 5450,0013º
6 7 ARTHUR FREDIANI PROJETO ACQUA 2006 ESPIRITO SANTO* 01:05.31323890 5000,0014º
6 1 EDUARDO DE OLIVEIRA 2005 PARANÁ 01:05.79292691 4890,0015º
2 8 MATHEUS BALEEIRO PIRES 2005 BAHIA 01:05.89V314313 4870,0016º
4 2 LUCAS DE SOUSA GOMES AQUARIUM/CABO FRIO 2004 RIO DE JANEIRO 01:06.18266229 4800,0017º
5 7 ANDERSON SOUZA BRASIL 2005 MATO GROSSO 01:06.52293741 4730,0018º
5 2 BERNARDO LOEBENS 2005 RIO GRANDE DO SUL 01:07.02290460 4630,0019º
6 8 GABRIEL CAMPOS SAMPAIO 2005 CEARÁ 01:07.39296355 4550,0020º
4 1 RAFAEL CAVALCANTI URTIGA 2004 PARAIBA 01:07.61326770 4510,0021º
3 5 CÁSSIO SOUZA ACADEMIA CLARA NAGAT 2005 PARÁ 01:08.02331602 4420,0022º
3 3 MIGUEL ÂNGELO ARAúJO 2005 CEARÁ 01:09.58337679 4130,0023º
5 8 PEDRO GUEDES MUNIZ FILHO 2006 AMAZONAS 01:09.85295544 4090,0024º
3 7 SAMIR FRANÇA 2006 BAHIA 01:10.49366704 3970,0025º
4 8 LUCA DE LIMA IBR 2006 RORAIMA 01:10.86293245 3910,0026º
3 4 ALLAN VERSOLATTO COSTA FAZ ATLETA 2006 MINAS GERAIS 01:11.18283402 3860,0027º
5 1 GILDERY GOMES FELIX 2004 RIO GRANDE DO 01:11.54270232 3800,0028º
3 2 PEDRO BARBOSA LIMA 2005 AMAPÁ 01:11.96335560 3740,0029º
3 6 CAUA  DINIZ 2006 GOIÁS 01:12.46302503 3660,0030º
2 3 MARCOS PAULO M DA SILVA 2006 MATO GROSSO 01:12.90341480 3590,0031º
1 6 MATHEUS VELOSO TORRES 2004 MINAS GERAIS 01:14.42V377133 3380,0032º
2 6 ANGELO ANTONIO SOUZA BOLSA ATLETA MS 2006 M. GROSSO DO SUL 01:16.36312719 3130,0033º
1 2 DANIEL PENHA SANTOS 2005 MARANHÃO 01:17.43375593 3000,0034º
2 1 PEDRO VITOR NASCIMENTO DESPACHANTE FAMA 2004 ACRE 01:17.56318363 2980,0035º
2 4 FELIPE BARUC TORRES 2005 PIAUÍ 01:18.88296157 2840,0036º
1 5 LUIZ FRANCISCO CASTILHO 2006 TOCANTINS 01:20.90325581 2630,0037º
2 5 LUIZ FERNANDO GAMA 2006 AMAPÁ 01:21.28374703 2590,0038º
3 8 RODRIGO MUNIZ RAMOS 2006 MARANHÃO 01:22.97355261 2440,0039º
2 2 LUIZ GUSTAVO FERREIRA 2006 SERGIPE 01:27.77368435 2060,0040º
1 4 JEFFERSON BARBOSA 2004 TOCANTINS 01:36.20344090 1560,0041º
2 7 KAUÃ SANTOS B ATLETA DA PREFEITU 2005 RORAIMA 01:47.43332075 1120,0042º
3 1 EDUARDO BORGES CARLOS M&G DISTRIBUIDORA 2006 PERNAMBUCO352355DQL
1 3 FERDINAND DE 2006 PIAUÍV371729DQL
1 7 LEONAN DE CORADELO 2006 ESPIRITO SANTO*V377149DQL
4 7 MATHEUS FERREIRA DA  2006 RIO GRANDE DO SUL290453N/C

50 METROS BORBOLETA FEMININO - 16 a 1819 ª PROVA 30/03/2022

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

5 4 BEATRIZ BEZERRA CBV JAQUEIRA/TIME PE 2006 PERNAMBUCO 00:27.27281495 7180,001º
4 4 CELINE SOUZA BISPO 2005 BAHIA 00:28.54279122 6270,002º
4 5 JULIA HELENA  MAUAD 2006 RIO GRANDE DO 00:30.40282240 5180,003º
3 4 LAURA SILVA XAVIER RUBBER PLAST 2005 SÃO PAULO 00:30.86318149 4960,004º
5 5 MARIA ELOISY MANGUEIRA 2006 PARAIBA 00:30.89310577 4940,005º
5 3 JOANNA BEATRIZ ROSSI 2006 SANTA CATARINA 00:31.01318797 4880,006º
3 5 CECILIA MAYARA COSTA Box Tribos 2006 RIO GRANDE DO 00:31.04299357 4870,007º
3 3 NATALIA SERMIDI ITAIPU BINACIONAL 2005 PARANÁ 00:31.46283035 4680,008º
5 2 GIULIA SANTOS MOURA 2006 RIO DE JANEIRO 00:31.74367909 4550,009º
2 1 AMANDA CAMPOS BOLSA ATLETA MS 2006 M. GROSSO DO SUL 00:31.94297238 4470,0010º
3 1 JOANA DE  ANDREA LOPES 2004 RIO GRANDE DO SUL 00:32.19346967 4370,0011º
4 3 ANA LETICIA  GONÇALVES  3SWIM 2005 ESPIRITO SANTO* 00:32.28294481 4330,0012º
5 6 BIANCA BRUNA FERNANDES 2004 PARANÁ 00:32.31324499 4320,0013º
1 5 ISADORA SABINA DE SOUZA 2006 SANTA CATARINA 00:32.48333581 4250,0014º
4 6 SHELDA MATOS MAGNO 2005 PARÁ 00:32.51332320 4240,0015º
4 2 RENATA RAYANNE LEAL 2005 PARÁ 00:32.95287863 4070,0016º
3 6 LUNA VIÇOSA CRUZ COLÉGIO JK 2005 DISTRITO FEDERAL 00:33.73333281 3790,0017º
2 6 ALICE VITOR GUIMARÃES 2006 DISTRITO FEDERAL 00:34.25340973 3620,0018º
4 7 SARA DA SILVA FERNANDES AQUARIUM/CABOFRIO 2006 RIO DE JANEIRO 00:34.34357097 3600,0019º
2 2 MARIA JÚLIA COSTA 2004 ALAGOAS 00:34.60290194 3510,0020º
3 7 ANNA JULIA DOS SANTOS 2006 BAHIA 00:34.85294689 3440,0021º
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5 7 TAINA SCHWARTZ SANTOS 2004 AMAZONAS 00:34.87277601 3430,0022º
4 1 NATASHA MORAIS 2006 ACRE 00:35.02315956 3390,0023º
2 8 TAMIRES DE MACIEL 2005 MATO GROSSO 00:36.56298685 2980,0024º
5 8 VANESSA DE CASTRO FISIOCORE 2006 ACRE 00:36.59318405 2970,0025º
3 2 BIANCA LEAO SILVEIRA BINHO E BIBI 2006 CEARÁ 00:37.15298902 2840,0026º
5 1 GIOVANA  MIRANDA PRÓ-ATLETA 2005 GOIÁS 00:38.10313886 2630,0027º
1 4 MARIA JULIA COSTA 2005 MINAS GERAIS 00:38.85V377130 2480,0028º
4 8 NICOLE PEREIRA NOGUEIRA 2006 AMAZONAS 00:43.40345330 1780,0029º
3 8 LARISSA TAVARES PEREIRA 2005 CEARÁ 00:44.29V362834 1670,0030º
2 7 LAIS COSTA CARVALHO 2005 PARAIBA 00:44.82310328 1610,0031º
2 5 LAIS HELENA 2006 SERGIPE 00:46.16355728 1480,0032º
2 4 SARA DE DUARTE 2006 MATO GROSSO 00:46.94326938 1400,0033º
1 3 LAILA SILVA SAPRISQUI 2006 ESPIRITO SANTO* 00:48.76V375256 1250,0034º
2 3 ANNA BEATRIZ MACHADO URBA – BOMBAS D AGUA 2005 SÃO PAULO316544N/C

50 METROS BORBOLETA MASCULINO - 16 a 1820 ª PROVA 30/03/2022

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

6 2 PEDRO FERNANDES 2004 SANTA CATARINA 00:25.55298489 6620,001º
7 4 DAVI LEONE ZANELLA TECNO ARAMES 2005 SÃO PAULO 00:25.57349132 6600,002º
5 6 PAULO SERGIO CIPRIANO 2004 SANTA CATARINA 00:25.68303087 6520,003º
7 3 RICARDO AURELIO MARQUES 2004 RIO DE JANEIRO 00:26.10266614 6210,004º
6 4 ARTHUR ALMEIDA PINHEIRO 2005 PARANÁ 00:26.19331635 6140,005º
7 5 VINICIUS HEMETRIO DE BOLSA ATLETA/DF 2004 DISTRITO FEDERAL 00:26.35300848 6030,006º
5 5 VINÍCIUS GELENSKI PELAIO 2005 PARANÁ 00:26.61281473 5860,007º
3 1 EDUARDO VIEIRA FERRARI 2006 M. GROSSO DO SUL 00:26.63309580 5840,008º
3 3 MATHEUS ALVES ALENCAR DR. SHAPE E DECLATHI 2005 SÃO PAULO 00:26.71313689 5790,009º
7 6 LEONARDO RODRIGUES B. ATLETA/HR PERSONA 2006 AMAZONAS 00:26.85319188 5700,0010º
7 1 SAMUEL FELIPE SOUZA MUNDO INTELIGENTE EN 2005 RIO GRANDE DO 00:26.95313085 5640,0011º
3 2 JOÃO GREGORIO CLINICA SÃO RAFAEL 2006 PARAIBA 00:27.01342613 5600,0012º
5 4 LUCAS DAVI ALVES FOCO & MOVIMENTO 2006 RIO GRANDE DO SUL 00:27.09283344 5550,0013º
7 2 JOAO BATISTA ATHAYDES 2006 RIO GRANDE DO SUL 00:27.16295254 5510,0014º
5 3 JOÃO PEDRO LIMA ALVES 2006 RIO DE JANEIRO 00:27.21336852 5480,0015º
5 7 JOÃO VICTOR SLAPAK 2004 MATO GROSSO 00:27.24369970 5460,0016º
6 5 MATEUS  AZEVEDO LOPES BOLSA ATLETA 2005 RIO GRANDE DO 00:27.43281364 5350,0017º
6 3 DAVID NICOLAS WANDERLEY BOLSA ATLETA PE 2005 PERNAMBUCO 00:27.48299102 5320,0018º
6 6 PEDRO DE CARVALHO 2005 DISTRITO FEDERAL 00:27.50326091 5310,0019º
1 3 ARTHUR VIDOTO LOUBACK JVS/CEPE 2005 ESPIRITO SANTO* 00:27.69372042 5200,0020º
4 3 GLEYH VITOR HOLANDA 2005 ACRE 00:27.80283271 5140,0021º
5 2 LEON VERÇOSA MACHADO ACAD CRISTA DE BOA V 2006 PERNAMBUCO 00:27.95335087 5050,0022º
6 8 FELIPE SENA TABOADA COLEGIO SACRAMENTINA 2006 BAHIA 00:27.98327712 5040,0023º
7 7 GABRIEL CAMPOS SAMPAIO 2005 CEARÁ 00:28.23296355 4900,0024º
4 5 LUIZ FELIPE BEZERRA LIMA 2005 CEARÁ 00:28.40370011 4820,0025º
5 1 WALLACE RODRIGO 2006 PARÁ 00:28.60343271 4720,0026º
5 8 RODRIGO  RODRIGUES 2005 GOIÁS 00:28.82318018 4610,0027º
6 1 BRUNO LEMOS REGIS 2005 BAHIA 00:28.83 E314958 4600,0028º
7 8 IURY LORRAN FREITAS 2005 AMAPÁ 00:28.83 E343494 4600,0028º
2 4 LEWI WILLIAM GIGA PIZZA 2004 PIAUÍ 00:29.11296116 4470,0030º
6 7 LUIZ FERNANDO DE SOUZA DMG GESSO 2006 SERGIPE 00:29.28329170 4390,0031º
4 2 NATAN BARCELLOS CASTRO LIBANÊS 2004 ESPIRITO SANTO* 00:29.46352428 4310,0032º
3 8 PEDRO CAMARGO DE 2005 M. GROSSO DO SUL 00:29.50359049 4300,0033º
3 4 DAVID WILLIAN ANDRADE NATAN VIAGENS E TURI 2006 ACRE 00:29.61318368 4250,0034º
4 4 LIERBET FRAGOSO SOUZA 2005 RONDONIA 00:30.21277901 4000,0035º
3 6 ALVARO DE ARAUJO LEITE 2005 AMAZONAS 00:30.60359490 3850,0036º
4 1 JOÃO GUILHERME TELES 2005 SERGIPE 00:30.86281602 3750,0037º
4 7 RAONNY BARBOSA BRANDÃO 2006 PARAIBA 00:30.93315944 3730,0038º
2 7 ALBERT HEITOR OLIVEIRA 2005 MARANHÃO 00:31.53369321 3520,0039º
2 2 LUCIANO VIEIRA ROSSADO 2004 GOIÁS 00:31.58V364491 3500,0040º
3 5 GABRIEL RUSSO MOREIRA 2004 AMAPÁ 00:31.83369803 3420,0041º
1 5 MATHEUS MEIRELES LOBO 2006 MARANHÃO 00:31.93375158 3390,0042º
4 6 IGOR LOBATO OLIVEIRA 2006 PARÁ 00:31.94341941 3380,0043º
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2 6 KAUÃ GABRIEL ALVES 2006 MINAS GERAIS 00:32.00V377132 3370,0044º

THOMAS RAMALHO 2005 MATO GROSSO 00:32.50331172 3210,0045º
2 3 CAIO MANOEL SILVA 2004 MINAS GERAIS 00:32.66V377131 3170,0046º
1 4 ANDREY FELIPE NOGUEIRA 2004 MARANHÃO 00:41.38375055 1550,0047º
3 7 RICHARD FERREIRA MONTEIRO 2006 TOCANTINS332136DQL

100 METROS PEITO FEMININO - 16 a 1821 ª PROVA 30/03/2022

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

4 4 RAFAELA VICENTINI 2005 RIO GRANDE DO SUL 01:15.64299117 6090,001º
3 4 INGRA KLAPPER FROTA 2005 RIO DE JANEIRO 01:15.82313080 6050,002º
4 5 MARIA CLARA PREUSS 2005 RIO GRANDE DO SUL 01:17.19285408 5730,003º
5 4 SOPHIA REIS 2005 PARANÁ 01:18.48335677 5450,004º
4 6 GABRIELA DOS SANTOS SELL 2006 SANTA CATARINA 01:18.79319712 5390,005º
5 6 HELEN BARATO BERNARDI 2006 SANTA CATARINA 01:19.33317031 5280,006º
3 5 ANA FLAVIA FARIA ATLETA CIDADAO 2005 SÃO PAULO 01:19.53336594 5240,007º
5 3 CIBELE GOMES DA SILVA 2006 DISTRITO FEDERAL 01:19.64342874 5220,008º
3 6 DEBORA OLIVEIRA SOUZA 2006 PARAIBA 01:19.84310335 5180,009º
5 5 NATALIA ALVAREZ STEINER 2006 RIO DE JANEIRO 01:20.59305849 5030,0010º
3 3 ISABELA SILVA GARCIA 2006 PARAIBA 01:22.39279546 4710,0011º
3 2 LETICIA  NUNES CICAL /GOIÂNIA 2006 GOIÁS 01:22.73 E275149 4650,0012º
5 2 LETICIA ZIRPOLI LOYO 2006 PERNAMBUCO 01:22.73 E296643 4650,0012º
4 3 SABRINA BARBOZA 2005 SÃO PAULO 01:22.73 E336545 4650,0012º
5 7 GIOVANNA SILVA  LOPES 2006 RIO GRANDE DO 01:23.17365113 4580,0015º
4 7 MARIA LUISA AZEVEDO 2005 BAHIA 01:23.39356959 4540,0016º
4 2 LUANA FIGUEIREDO 2006 MINAS GERAIS 01:26.00329656 4140,0017º
5 1 ANA LETICIA  GONÇALVES  3SWIM 2005 ESPIRITO SANTO* 01:26.38294481 4090,0018º
4 8 KALLINY SANTOS 2004 AMAPÁ 01:28.27361350 3830,0019º
2 4 ANA RAFAELLA DOS SANTOS 2005 PARANÁ 01:28.55358849 3790,0020º
3 7 BEATRIZ DE ALMEIDA LIMA FHE-POUPEX 2004 AMAZONAS 01:28.94282568 3740,0021º
3 1 SAMARA SILVA SANTOS 2005 RORAIMA 01:29.18335022 3710,0022º
3 8 VITORIA CAMILLE DOS INST.ENS.EXCELÊNCIA 2005 PARÁ 01:29.94284163 3620,0023º
4 1 SHEILA MARIA MEDEIROS NUTRIXPLOUD 2005 RIO GRANDE DO 01:31.87282089 3400,0024º
2 6 RENATA RAYANNE LEAL 2005 PARÁ 01:34.44287863 3130,0025º
2 5 SINARA CHAVES AGROLUNA 2006 RORAIMA 01:35.19349721 3050,0026º
1 2 POLIANA MARQUES SANTANA INST IVIN E JP MALHA 2006 PIAUÍ 01:35.62316446 3010,0027º
2 7 AGATHA KALINE SILVA 2006 PERNAMBUCO 01:36.33355342 2950,0028º
5 8 HELENA SANTOS DE LACERDA 2006 DISTRITO FEDERAL 01:36.49325395 2930,0029º
2 3 GESSICA BRESSLER 2005 MATO GROSSO 01:37.33309937 2860,0030º
2 2 SOFIA KERENSKY ALVES 2005 CEARÁ 01:38.44348207 2760,0031º
2 1 MARIA LAURA MELO 2006 SERGIPE 01:40.53368452 2590,0032º
1 4 FERNANDA RAINA CARLOS 2005 CEARÁ 01:40.54V329813 2590,0033º
1 3 RAIANE SANTOS 2006 ACRE 01:43.17346876 2400,0034º
1 5 ADRIA VITORIA PEREIRA 2005 AMAPÁ 01:46.95369840 2150,0035º
2 8 ALEXYA BUENO 2005 SERGIPE 01:49.86312850 1980,0036º
1 6 CAMILE MENDES DA MATA 2005 AMAZONAS 01:54.85309677 1740,0037º
1 7 EMILLY RAQUEL SOARES 2005 MARANHÃO 02:19.94375091 960,0038º
1 1 LARISSA MOROSINI VIEIRA 2006 ESPIRITO SANTO* 02:23.85V377142 880,0039º

30/03/2022 14:14:20Piscina - Versão: 2.37.0.0 qrlTotal17

Sistema de Gestão Esportiva - Bigmidia



GYMNASIADE 2022 - seletiva

ARACAJU/SE

29/03/2022 à 30/03/2022
PISCINA 50 M

SELETIVA GYMNASIADE 2022

Resultados da Eliminatória

100 METROS PEITO MASCULINO - 16 a 1822 ª PROVA 30/03/2022

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

7 5 MATHEUS MENEL STAHELIN 2006 SANTA CATARINA 01:06.10298658 6370,001º
5 4 DAN DOS REIS SPINOLA 2005 BAHIA 01:07.57 E281186 5960,002º
7 4 MARCOS THIMOTEO 2004 RIO DE JANEIRO 01:07.57 E266222 5960,002º
6 3 IAN KLAPPER FROTA 2005 RIO DE JANEIRO 01:07.79313078 5900,004º
5 5 JOÃO GUILHERME PEREIRA 2005 PARANÁ 01:08.10281105 5820,005º
6 5 LUIS FERNANDO DESCHAMPS 2006 SANTA CATARINA 01:08.33352911 5760,006º
7 8 SAMUEL GEORGE CARVALHO 2006 SÃO PAULO 01:08.61355582 5690,007º
7 6 LEONARDO SELES OSHIRO PÉ DE PATO ESCOLA DE 2006 M. GROSSO DO SUL 01:09.17297239 5560,008º
7 3 LEONARDO ZANESI SERVELIN 2006 RIO GRANDE DO SUL 01:09.67301781 5440,009º
6 4 ARTUR VILELA DE QUEIROZ CBV BOA VIAGEM 2006 PERNAMBUCO 01:09.90296392 5380,0010º
5 6 IVAN MATEUS MARTINOTTO 2005 M. GROSSO DO SUL 01:10.49359250 5250,0011º
7 2 LEANDRO GOMES SILVA 2005 MATO GROSSO 01:10.57326484 5230,0012º
3 8 MATEUS LOPES BEGLEY 2005 DISTRITO FEDERAL 01:11.12V365424 5110,0013º
5 3 BRUNO HOSOKAWA OLIVEIRA 2005 SÃO PAULO 01:11.43318024 5040,0014º
5 2 ARTHUR NISHIYAMAMOTO 2005 PERNAMBUCO 01:11.47368670 5040,0015º
5 7 DOUGLAS FELIPE SILVA 2005 PARÁ 01:12.05316050 4920,0016º
7 1 JOAO VICTOR DE FARIAS 2006 DISTRITO FEDERAL 01:13.17342992 4690,0017º
6 6 JOAO CARLOS CONSORT 2005 GOIÁS 01:13.21328172 4680,0018º
6 2 JOÃO PEDRO OCANHA SMELJ 2005 PARANÁ 01:13.30313769 4670,0019º
6 7 ALEXANDRE DE SANTOS 2005 GOIÁS 01:13.65 E367306 4600,0020º
6 8 LUCAS NÓBREGA ARAUJO 2006 PARAIBA 01:13.65 E334207 4600,0020º
6 1 PEDRO NASCIMENTO SOUZA 2006 SERGIPE 01:15.48312858 4270,0022º
7 7 EDUARDO ROTH FADANELLI 2006 RIO GRANDE DO SUL 01:15.79340061 4220,0023º
5 8 ANTHONY FREITAS REGO 2006 AMAZONAS 01:16.28337420 4140,0024º
5 1 BERNARDO G COMETTO 2005 MINAS GERAIS 01:17.26350817 3990,0025º
4 1 JOSÉ GOMES DA COSTA NETOSEJUV-CAUCAIA/BOLSA 2004 CEARÁ 01:18.01364593 3870,0026º
4 3 CARLOS EDUARDO SANTOS 2005 RONDONIA 01:19.45366461 3660,0027º
3 1 D  LESSANDRO MOREIRA 2005 AMAPÁ 01:20.41364383 3530,0028º
4 4 GUILHERME DE BRITO FAZENDA NOVA ALIANÇA 2006 RORAIMA 01:20.47341452 3530,0029º
4 6 JOÃO PEDRO BRASILEIRO 2006 PARAIBA 01:20.67366361 3500,0030º
4 8 DANILO BATISTA  LEAL 2006 RIO GRANDE DO 01:21.27342123 3420,0031º
2 7 PEDRO HENRIQUE OLIVEIRA 2005 MATO GROSSO 01:21.70376218 3370,0032º
3 5 JOÃO VICTOR ROCHA PROJETO ACQUA 2006 ESPIRITO SANTO* 01:24.27371874 3070,0033º
3 3 LUIZ FELIPE BEZERRA LIMA 2005 CEARÁ 01:24.78370011 3010,0034º
1 4 VICTOR HUGO COSTA 2006 MINAS GERAIS 01:24.84281779 3010,0035º
3 7 LUIS EDUARDO PEREIRA 2006 AMAZONAS 01:26.84328079 2810,0036º
1 2 SAMUEL DA SILVA AMIGOS SOLIDARIOS 2004 ACRE 01:27.27 E348404 2760,0037º
3 2 MAYKON DOUGLAS JVS/CEPE 2005 ESPIRITO SANTO* 01:27.27 E372040 2760,0037º
4 7 PEDRO RYAN  MAESSE 2005 RIO GRANDE DO 01:28.64313086 2640,0039º
2 2 RYAN BRUNO LUCINDO 2005 PIAUÍ 01:29.81V329842 2540,0040º
2 4 VICTOR HUGOR NASCIMENTO 2006 ALAGOAS 01:30.71V362432 2460,0041º
3 6 SAMUEL DA COSTA DOS 2004 SERGIPE 01:30.94342079 2440,0042º
2 5 KAUA NOGUEIRA DOS SANTOS 2006 ACRE 01:32.21362593 2340,0043º
1 5 EDUARDO LAGO BRANDÃO 2006 MARANHÃO 01:39.84342623 1840,0044º
2 6 IGOR DE COSTA 2006 TOCANTINS 01:40.63349789 1800,0045º
2 3 GUILHERME DIAS RIBEIRO 2006 TOCANTINS 01:40.68325583 1800,0046º
1 3 ANDREY  CHYBIAK 2005 RONDONIA 01:40.89365261 1790,0047º
4 2 CALEBE DOS SANTOS 2006 PARÁ352052DQL
3 4 GUILHERME ARCOVERDE 2004 RORAIMA349083DQL
4 5 ARTHUR RODRIGUES COSTA 2005 MARANHÃO297625N/C
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200 METROS COSTAS FEMININO - 16 a 1823 ª PROVA 30/03/2022

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

3 4 RAFAELA MOÇO SUMIDA DUDU ACQUA CENTER 2006 SÃO PAULO 02:29.50296369 5610,001º
2 4 YASMIN PEREIRA 2006 SANTA CATARINA 02:29.87298279 5570,002º
3 5 YASMIM TOMITA 2006 SÃO PAULO 02:32.57337747 5280,003º
4 5 BRUNA RAMOS SCAFF 2006 M. GROSSO DO SUL 02:34.05299203 5130,004º
2 5 BEATRIZ GARUTE DA SILVA 2005 PARANÁ 02:38.01281877 4750,005º
3 6 GIULIA CEZAR 2006 GOIÁS 02:38.83310603 4680,006º
4 3 BEATRIZ COMINI ROMERO 2006 MINAS GERAIS 02:38.98288772 4670,007º
2 3 KATHARINA CARIBE MACEDO 2004 BAHIA 02:40.38306540 4540,008º
3 2 DEBORA SILVA FERNANDES MGNET PROVEDOR 2006 RIO GRANDE DO 02:41.75336319 4430,009º
4 2 ANA RAQUEL SOUSA 2005 PARAIBA 02:45.94273628 4100,0010º
1 7 CAMILA DAL-RI  SPARTA DE 2006 RIO GRANDE DO SUL 02:46.73306863 4040,0011º
2 2 MARTINA BONONI HEINZ 2005 RIO GRANDE DO SUL 02:46.79324449 4040,0012º
3 3 JULIA ENGEL PIRES 2006 SANTA CATARINA 02:48.08298127 3950,0013º
2 6 CAMILA VARELA CUNHA BOLSA ATLETA MS 2006 M. GROSSO DO SUL 02:49.71297236 3830,0014º
4 6 MARIA CECILIA FARIAS 2006 RIO GRANDE DO 02:50.29308918 3800,0015º
4 7 MARIA CLARA OITICICA 2005 RIO DE JANEIRO 02:51.28288115 3730,0016º
3 7 JULIA COUTO ALVES 2005 DISTRITO FEDERAL 02:53.92333170 3560,0017º
4 1 LAVINIA GARRIDO RIBEIRO UNIARTS 2004 AMAZONAS 02:57.83316732 3330,0018º
2 7 LETICIA DA SILVA COSTA  2005 DISTRITO FEDERAL 03:01.75343006 3120,0019º
2 8 ANA LUISA VIEIRA 2005 PARAIBA 03:02.09326772 3100,0020º
3 1 JULIA CAVALCANTE 2004 PARANÁ 03:02.51365167 3080,0021º
1 6 LYANNA LETÍCIA VEIGA DE 2004 MARANHÃO 03:06.37V270885 2890,0022º
1 4 JULIANA DE RODRIGUES 2006 PARÁ 03:14.82332345 2530,0023º
2 1 LUANY GABRIELE SAMPAIO 2006 SERGIPE 03:15.77328528 2500,0024º
4 8 ESTER COSTA BEDê 2006 CEARÁ 03:16.45342716 2470,0025º
1 2 TAMIRES DE MACIEL 2005 MATO GROSSO 03:16.69298685 2460,0026º
1 3 DIANA CANDIDA ARANHA 2005 AMAPÁ 03:17.33329934 2440,0027º
3 8 JAMILLY VITÓRIA CORREIA 2004 PERNAMBUCO 03:18.04368698 2410,0028º
1 5 ANNA CAROLINA VITORIO 2006 MATO GROSSO 03:27.73314342 2090,0029º
4 4 TYARA FERNANDES FERREIRA PROJETO ACQUA 2005 ESPIRITO SANTO*304652N/C

200 METROS COSTAS MASCULINO - 16 a 1824 ª PROVA 30/03/2022

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

4 4 CAIO JOSE DE MATOS ARCOS 2004 AMAZONAS 02:08.43279199 6610,001º
5 4 LUCCA CRUZ TONIN FUNDESPORTE 2004 PARANÁ 02:10.16270821 6350,002º
3 4 MIGUEL GARCIA PEREIRA BOLSA ATLETA 2004 DISTRITO FEDERAL 02:11.61296656 6140,003º
4 5 LEONARDO CAIRES 2005 SÃO PAULO 02:12.34340326 6040,004º
5 5 PEDRO HENRIQUE MORAIS 2005 SÃO PAULO 02:14.10342739 5810,005º
5 6 LEANDRO ANTINORO 2005 DISTRITO FEDERAL 02:16.13367075 5550,006º
5 3 YURI DANIEL BIALESKI 2005 SANTA CATARINA 02:16.84311352 5470,007º
3 3 GABRIEL PINTERICH ALMEIDA 2005 PARANÁ 02:18.20330749 5310,008º
4 3 FABRICIO CARDOSO 2004 SANTA CATARINA 02:18.75298215 5240,009º
3 5 RAFAEL RODRIGUES DIAS 2005 RIO DE JANEIRO 02:20.25334009 5080,0010º
3 6 ARTHUR FREDIANI PROJETO ACQUA 2006 ESPIRITO SANTO* 02:21.08323890 4990,0011º
4 6 GABRIEL  PEREIRA 2006 GOIÁS 02:26.37342699 4470,0012º
4 2 LUCAS DE SOUSA GOMES AQUARIUM/CABO FRIO 2004 RIO DE JANEIRO 02:27.25266229 4390,0013º
3 2 MIGUEL REIS TINTAS LUZTOL/PRO-AT 2006 GOIÁS 02:28.01299492 4320,0014º
4 7 CÁSSIO SOUZA ACADEMIA CLARA NAGAT 2005 PARÁ 02:28.50331602 4280,0015º
5 7 ANDERSON SOUZA BRASIL 2005 MATO GROSSO 02:28.87293741 4240,0016º
5 2 BERNARDO LOEBENS 2005 RIO GRANDE DO SUL 02:29.51290460 4190,0017º
3 7 ALLAN VERSOLATTO COSTA FAZ ATLETA 2006 MINAS GERAIS 02:30.62283402 4100,0018º
2 7 SAMIR FRANÇA 2006 BAHIA 02:36.24366704 3670,0019º
3 1 ANTONIO BARBOSA MARTINS COL. GDE PASSO 2006 PERNAMBUCO 02:37.93352288 3550,0020º
5 1 PEDRO BARBOSA LIMA 2005 AMAPÁ 02:41.53335560 3320,0021º
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GYMNASIADE 2022 - seletiva

ARACAJU/SE

29/03/2022 à 30/03/2022
PISCINA 50 M

SELETIVA GYMNASIADE 2022

Resultados da Eliminatória
2 8 LUIS CAUÃ ALMEIDA 2006 CEARÁ 02:41.59329327 3320,0022º
4 1 GILDERY GOMES FELIX 2004 RIO GRANDE DO 02:42.09270232 3290,0023º
2 5 PAULO HENRIQUE 2005 PARAIBA 02:42.79366362 3240,0024º
1 3 MELQUISEDEQUE GOMES 2006 PARAIBA 02:44.49V377151 3140,0025º
4 8 ANGELO ANTONIO SOUZA BOLSA ATLETA MS 2006 M. GROSSO DO SUL 02:45.82312719 3070,0026º
2 1 MARCOS PAULO M DA SILVA 2006 MATO GROSSO 02:46.27341480 3040,0027º
1 4 HUGO SANDRO RODRIGUES 2006 MARANHÃO 02:46.77367311 3020,0028º
3 8 JORGE LUIZ LIMA FILHO MISS ESMALTERIA E DE 2005 PARÁ 02:46.80281671 3020,0029º
2 4 EDUARDO BORGES CARLOS M&G DISTRIBUIDORA 2006 PERNAMBUCO 02:48.19352355 2940,0030º
2 3 LUIZ FERNANDO GAMA 2006 AMAPÁ 03:00.09374703 2400,0031º
2 6 LUIZ GUSTAVO FERREIRA 2006 SERGIPE 03:14.07368435 1910,0032º
2 2 JOÃO HUGO LIMA 2005 CEARÁ 03:14.25V335381 1910,0033º
1 5 CASSIO SANTOS FRANÇA 2005 SERGIPE 03:18.80338952 1780,0034º
5 8 MATHEUS FERREIRA DA  2006 RIO GRANDE DO SUL290453N/C

100 METROS BORBOLETA FEMININO - 16 a 1825 ª PROVA 30/03/2022

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

4 4 BEATRIZ BEZERRA CBV JAQUEIRA/TIME PE 2006 PERNAMBUCO 01:01.68281495 7270,001º
3 4 LAURA SILVA XAVIER RUBBER PLAST 2005 SÃO PAULO 01:07.63318149 5520,002º
2 4 AMANDA CAMPOS BOLSA ATLETA MS 2006 M. GROSSO DO SUL 01:10.75297238 4820,003º
4 5 LORENA LUIZA DOMINGUES 2006 SÃO PAULO 01:11.21331971 4720,004º
3 5 BIANCA BRUNA FERNANDES 2004 PARANÁ 01:11.41324499 4680,005º
2 2 LAURA  RIBEIRO 2006 GOIÁS 01:17.31337541 3690,006º
2 5 CECILIA MAYARA COSTA Box Tribos 2006 RIO GRANDE DO 01:17.67299357 3640,007º
3 6 NATALIA ALVAREZ STEINER 2006 RIO DE JANEIRO 01:18.33305849 3550,008º
2 3 JULIA AKEMI KURODA SMELJ/GERAÇÃO OLÍMPI 2006 PARANÁ 01:18.43327334 3530,009º
1 6 SOFIA NASCIMENTO TRICOLI 2005 RIO GRANDE DO SUL 01:18.74271190 3490,0010º
3 3 LUNA VIÇOSA CRUZ COLÉGIO JK 2005 DISTRITO FEDERAL 01:18.90333281 3470,0011º
4 8 ISADORA SABINA DE SOUZA 2006 SANTA CATARINA 01:20.26333581 3300,0012º
4 6 LUIZA ALVARENGA ROCHA 2006 MINAS GERAIS 01:21.12V316679 3190,0013º
3 8 EMANUELLI CARVALHO 2006 SANTA CATARINA 01:22.37327153 3050,0014º
2 6 ANNA JULIA DOS SANTOS 2006 BAHIA 01:24.03294689 2870,0015º
4 2 JULIA NOGUEIRA HEREDIA 2006 BAHIA 01:25.21288104 2760,0016º
2 7 ANA CLARA MORAIS 2006 MATO GROSSO 01:29.16328097 2400,0017º
2 8 ANA LUISA VIEIRA 2005 PARAIBA 01:29.36326772 2390,0018º
1 4 MARIA JULIA COSTA 2005 MINAS GERAIS 01:29.79 EV377130 2350,0019º
1 5 MARIANA ALMEIDA SANTOS 2006 ESPIRITO SANTO* 01:29.79 EV375255 2350,0019º
3 2 CECILIA MELISSA SANTIAGO 2004 RIO GRANDE DO 01:30.04286412 2330,0021º
3 7 MARIA EDUARDA VIANA 2005 RIO DE JANEIRO 01:31.14369639 2250,0022º
4 7 GABRIELLE  CHACON NENÉM AUTO PEÇAS 2006 PARAIBA 01:36.86310403 1870,0023º
3 1 MARIA CLARA SOUZA 2005 SERGIPE 01:47.74312814 1360,0024º
4 1 MARIA DE LOURDES FARIAS 2006 SERGIPE 01:58.82V298888 1010,0025º
1 3 SARA SAMPAIO CASTRO 2005 ESPIRITO SANTO*V350245DQL
2 1 RAYANNE CLAUDIO FREITAS 2006 CEARÁV329811N/C
4 3 GIOVANNA AMARO 2006 RIO GRANDE DO SUL283553N/C

100 METROS BORBOLETA MASCULINO - 16 a 1826 ª PROVA 30/03/2022

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

6 4 PEDRO FERNANDES 2004 SANTA CATARINA 00:56.80298489 6610,001º
5 4 ARTHUR ALMEIDA PINHEIRO 2005 PARANÁ 00:57.51331635 6370,002º
4 4 DAVI LEONE ZANELLA TECNO ARAMES 2005 SÃO PAULO 00:57.58349132 6350,003º
5 3 RICARDO AURELIO MARQUES 2004 RIO DE JANEIRO 00:57.73266614 6300,004º
4 3 JOÃO VICTOR CURY SMELJ 2005 PARANÁ 00:58.68329251 6000,005º
6 5 PAULO SERGIO CIPRIANO 2004 SANTA CATARINA 00:58.83303087 5950,006º
6 6 VINICIUS HEMETRIO DE BOLSA ATLETA/DF 2004 DISTRITO FEDERAL 00:59.10300848 5870,007º
4 6 MATHEUS ALVES ALENCAR DR. SHAPE E DECLATHI 2005 SÃO PAULO 00:59.33313689 5800,008º
4 5 LUCAS DAVI ALVES FOCO & MOVIMENTO 2006 RIO GRANDE DO SUL 00:59.41283344 5780,009º
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PISCINA 50 M
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Resultados da Eliminatória
5 5 JOÃO PEDRO LIMA ALVES 2006 RIO DE JANEIRO 00:59.54336852 5740,0010º
6 3 MATEUS  AZEVEDO LOPES BOLSA ATLETA 2005 RIO GRANDE DO 00:59.73281364 5690,0011º
6 2 LEONARDO RODRIGUES B. ATLETA/HR PERSONA 2006 AMAZONAS 01:00.36319188 5510,0012º
2 7 MATEUS LOPES BEGLEY 2005 DISTRITO FEDERAL 01:00.38V365424 5500,0013º
6 7 JOAO BATISTA ATHAYDES 2006 RIO GRANDE DO SUL 01:00.87295254 5370,0014º
5 1 KAIO VARGAS OLIVEIRA 2005 RIO GRANDE DO 01:00.94329205 5350,0015º
3 4 JOÃO VICTOR SLAPAK 2004 MATO GROSSO 01:01.04369970 5330,0016º
5 2 ANTENOR MOURA RAMOS KMR ADVOCACIA E ASSE 2006 CEARÁ 01:01.18296633 5290,0017º
4 2 MÁRIO GABRIEL 2004 SERGIPE 01:01.36263126 5250,0018º
5 6 VITOR VASCONCELOS SÁ VIPER 2006 CEARÁ 01:01.41296561 5230,0019º
4 7 EDUARDO VIEIRA FERRARI 2006 M. GROSSO DO SUL 01:01.75309580 5150,0020º
4 1 RAFAEL CAVALCANTI URTIGA 2004 PARAIBA 01:01.91326770 5110,0021º
5 7 HEITOR CASTRO DE MOURA CONS. ODONT. MARCIA 2005 PARÁ 01:02.18281962 5040,0022º
5 8 BRUNO LEMOS REGIS 2005 BAHIA 01:03.34314958 4770,0023º
6 1 GABRIEL SOUZA ELISEI PROJETO MENOS E MAIS 2005 ESPIRITO SANTO* 01:03.49290035 4730,0024º
6 8 FELIPE SENA TABOADA COLEGIO SACRAMENTINA 2006 BAHIA 01:03.50327712 4730,0025º
1 3 JOÃO ROCHA CANGUSSU 2006 GOIÁS 01:03.51V350257 4730,0026º
4 8 THIAGO VICENTE GOUVEIA INTERNE 2005 PERNAMBUCO 01:03.92075415 4640,0027º
3 3 RODRIGO  RODRIGUES 2005 GOIÁS 01:04.90 E318018 4430,0028º
2 4 DIOGO DE LOPES 2005 PARÁ 01:04.90 E303936 4430,0028º
3 5 VICTOR CABRAL AGUIAR 2005 MINAS GERAIS 01:04.96V315022 4420,0030º
3 7 ANIBAL STEFFEN KOSIS 2005 MATO GROSSO 01:06.53283922 4110,0031º
2 5 JOAO VINICIUS TEODORO LAYOANE ALUMINIO 2006 PERNAMBUCO 01:06.59313252 4100,0032º
3 1 GUILHERME DE BRITO FAZENDA NOVA ALIANÇA 2006 RORAIMA 01:06.65341452 4090,0033º
3 6 RAONNY BARBOSA BRANDÃO 2006 PARAIBA 01:06.94315944 4040,0034º
3 2 BERNARDO G COMETTO 2005 MINAS GERAIS 01:07.37350817 3960,0035º
3 8 GABRIEL MATHEUS FERREIRA 2005 M. GROSSO DO SUL 01:08.08364881 3840,0036º
2 6 LIERBET FRAGOSO SOUZA 2005 RONDONIA 01:09.43277901 3620,0037º
2 2 NATAN BARCELLOS CASTRO LIBANÊS 2004 ESPIRITO SANTO* 01:09.96352428 3540,0038º
2 3 PEDRO GUILHERME DOS 2005 SERGIPE 01:10.54328529 3450,0039º
2 1 DAVID WILLIAN ANDRADE NATAN VIAGENS E TURI 2006 ACRE 01:10.70318368 3430,0040º
1 4 FELIPE BARUC TORRES 2005 PIAUÍ 01:13.05296157 3110,0041º
1 5 RYAN BRUNO LUCINDO 2005 PIAUÍ 01:24.38V329842 2010,0042º

200 METROS LIVRE FEMININO - 16 a 1827 ª PROVA 30/03/2022

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

4 4 SOPHIA FERREIRA COLETA COLÉGIO CRIATIVO - B 2005 SÃO PAULO 02:07.93317690 6880º
3 4 LUANA GONDEK GONÇALVES 2004 SÃO PAULO 02:09.15296676 6690º
5 4 ANA LUIZA CORREA DAISSON ESCOLA AMERICANA 2004 RIO DE JANEIRO 02:11.24273598 6370º
5 5 CAROLINA BONONI HEINZ 2005 RIO GRANDE DO SUL 02:12.35323807 6220º
4 5 NATALIA PAIVA CURI 2005 GOIÁS 02:13.30310892 6080º
4 3 JULIA HELENA  MAUAD 2006 RIO GRANDE DO 02:13.34282240 6080º
5 3 JULIA DE SOUZA TULIO ITAIPU BINACIONAL 2006 PARANÁ 02:14.09342344 5980º
3 5 ANA CLARA SANTIN RONCHI 2006 PARANÁ 02:14.15317049 5970º
1 2 ALESSANDRA HAAS REN 2006 RIO GRANDE DO SUL 02:14.94343997 586º
5 6 ADRIADNA VIVAS MAIA BOLSA ATLETA/DF 2005 DISTRITO FEDERAL 02:16.17296573 5710º
3 6 YASMIN MARTINEZ ADTRISC 2006 SANTA CATARINA 02:19.90311260 5260º
3 3 ESTHEFANY CAMILY 2006 PARAIBA 02:22.81310791 4950º
4 6 AMANDA MORENA JOAZEIRO BOLSA ATLETA FEDERAL 2005 BAHIA 02:23.69128355 4860º
3 7 VITORIA FAGUNDES MOSCON 3SWIM 2004 ESPIRITO SANTO* 02:25.73298397 4650º
4 7 ANA LUCIA FERREIRA SILVA BOLSA ATLETA MS 2005 M. GROSSO DO SUL 02:26.38325798 4590º
5 1 MILEIDY PAULI PASQUALINI 2006 SANTA CATARINA 02:27.68311351 4470º
5 2 SABRINA SANTOS LIMA 2006 PERNAMBUCO 02:28.27V334655 4420º
5 7 EDUARDA SILVA SESI CAMPINAS GO 2006 GOIÁS 02:33.88350428 3950º
2 3 GLENDA MARIA MUNIZ 2006 MARANHÃO 02:35.27366388 3850º
3 2 YASMIN RODRIGUES PEREIRA 2006 MARANHÃO 02:38.22346594 3640º
2 4 ARIADNE GOMES ARAUJO PJ COMPETE RR/IBR/CU 2006 RORAIMA 02:38.40293241 3620º
1 4 GABRIELA JESUS VILHENA D&R SWIM CLUB 2006 RIO DE JANEIRO 02:38.82356929 3590º
4 1 MARIA EDUARDA TIZZO 2006 MATO GROSSO 02:39.37343546 3560º
4 8 JULIA COUTO ALVES 2005 DISTRITO FEDERAL 02:42.63333170 3350º

30/03/2022 14:15:06Piscina - Versão: 2.37.0.0 qrlTotal21

Sistema de Gestão Esportiva - Bigmidia



GYMNASIADE 2022 - seletiva

ARACAJU/SE

29/03/2022 à 30/03/2022
PISCINA 50 M

SELETIVA GYMNASIADE 2022

Resultados da Eliminatória
5 8 CAMILLA ALVES FELIZARDO 2006 PARAIBA 02:42.83254217 3340º
3 8 ANA BEATRIZ CORREIA 2005 PARÁ 02:45.96355360 3150º
3 1 JUANITA QUIJANO NINÕ 2004 AMAZONAS 02:46.38334918 3130º
2 6 RAQUEL   OLIVEIRA 2004 RIO GRANDE DO 02:55.53301346 2660º
2 5 MARIA LUISA FERREIRA 2005 PARÁ 03:05.28271300 2260º
2 2 MARINA GOES OLIVEIRA 2006 SERGIPE 03:14.90367320 1940º
2 7 LARISSA TAVARES PEREIRA 2005 CEARÁ 03:16.57V362834 1890º
1 6 ANA CRISTINA COSTA 2005 RONDONIA 03:17.15V377188 1880º
1 5 SARA DE DUARTE 2006 MATO GROSSO 03:18.31326938 1840º
2 8 RAQUEL SALVATERRA 2005 AMAZONAS 03:29.67338818 1560º
1 3 LAILA SILVA SAPRISQUI 2006 ESPIRITO SANTO* 03:31.58V375256 1520º
1 1 DANYELLE NATHALIA RICHIL 2004 RORAIMA 03:46.23341051 124º
2 1 TAYNARA LORRAYNE 2004 CEARÁ 03:55.00373633 1110º

200 METROS LIVRE MASCULINO - 16 a 1828 ª PROVA 30/03/2022

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

5 4 JOAO PIERRE DE GRUTTOLA 2005 RIO DE JANEIRO 01:53.82284313 7190,001º
4 4 VINÍCIUS OLIVEIRA CRUZ ADTRISC 2005 SANTA CATARINA 01:57.48298495 6540,002º
6 4 CAUE GLUCK 2006 PARANÁ 01:57.88296595 6470,003º
4 5 IGOR PEREIRA SANTOS 2005 PERNAMBUCO 01:58.10281508 6440,004º
6 5 VINICIUS MARQUES RIZZA BOLSA ATLETA 2005 DISTRITO FEDERAL 01:58.46319656 6380,005º
5 5 LUCAS DAVESAC MACHADO 2005 SANTA CATARINA 01:58.74314938 6330,006º
6 3 JOÃO PEDRO DIAS 2004 RIO GRANDE DO SUL 01:58.93266288 6300,007º
4 3 LUCAS  ALVES HL METALURGIA/SESI C 2006 GOIÁS 01:58.98312728 6300,008º
4 6 MATHEUS CONY SINISCALCHI 2006 SÃO PAULO 02:01.20337744 5960,009º
6 2 KALANI KAI MINAYOSHI 2006 BAHIA 02:01.73347568 5880,0010º
6 6 RAFAEL RODRIGUES DIAS 2005 RIO DE JANEIRO 02:01.84334009 5860,0011º
5 2 JOÃO VITOR MORAIS 2006 SÃO PAULO 02:01.92356448 5850,0012º
5 3 BERNARDO MARINI GAVIOLI 2004 RIO GRANDE DO SUL 02:04.57264563 5480,0013º
6 7 MARCOS PINHEIRO FILHO SESI CAMPINAS GO 2005 GOIÁS 02:05.78318104 5330,0014º
2 1 JOÃO GREGORIO CLINICA SÃO RAFAEL 2006 PARAIBA 02:05.93342613 5310,0015º
4 7 EDUARDO FERNANDES 2005 PARAIBA 02:06.58301654 5230,0016º
2 3 MATHEUS BALEEIRO PIRES 2005 BAHIA 02:06.87V314313 5190,0017º
4 1 NENZO GOMES LIMA PJ COMPETE RR/ACAD N 2004 RORAIMA 02:06.88293250 5190,0018º
2 8 PEDRO CAMARGO DE 2005 M. GROSSO DO SUL 02:07.31359049 5140,0019º
5 6 SAMUEL  PATRUNI SMELJ 2005 PARANÁ 02:07.47282010 5120,0020º
6 1 SAMUEL OLIVEIRA FAZ ATLETA 2005 MINAS GERAIS 02:08.65283404 4980,0021º
5 1 DOUGLAS FELIPE SILVA 2005 PARÁ 02:08.95316050 4940,0022º
4 2 DAVI CARVALHO ABREU BOLSA ATLETA/COL. DI 2006 PERNAMBUCO 02:10.22296313 4800,0023º
3 4 ARTHUR DE ASSIS DA SILVA 2005 AMAPÁ 02:11.84318546 4630,0024º
6 8 MARCOS SERGIO FRANÇA 2006 MATO GROSSO 02:12.85309578 4520,0025º
4 8 VITOR TEIXEIRA BOSCOV 2005 CEARÁ 02:13.05329329 4500,0026º
3 2 HUGO SANDRO RODRIGUES 2006 MARANHÃO 02:13.15367311 4490,0027º
5 7 FELIPE BARROS MORAIS 2006 MARANHÃO 02:13.72350570 4430,0028º
3 5 EDUARDO PEREIRA XADAI DE 2006 AMAZONAS 02:14.66288332 4340,0029º
3 3 WILLIAM LIRA ANTUNES DE 2006 AMAZONAS 02:15.47275214 4260,0030º
5 8 MIGUEL ÂNGELO ARAúJO 2005 CEARÁ 02:16.60337679 4160,0031º
2 4 LUCAS MARTINS SILVA 2005 TOCANTINS 02:19.20350484 3930,0032º
2 6 FELIPE SANTOS MACHADO 2006 SERGIPE 02:20.19296391 3850,0033º
3 6 MARLLUS CAUE SANTIAGO 2005 RIO GRANDE DO 02:22.10286413 3690,0034º
2 2 EDUARDO FERREIRA CARMO 2005 MINAS GERAIS 02:27.87352231 3280,0035º
2 5 PEDRO BRITO BARBOSA BOBINADORA ARCO IRIS 2006 PARÁ 02:31.94342490 3020,0036º
2 7 JOÃO VICTOR COUTO 3SWIM 2005 ESPIRITO SANTO* 02:33.10319240 2950,0037º
3 1 MAYKON DOUGLAS JVS/CEPE 2005 ESPIRITO SANTO* 02:33.32372040 2940,0038º
1 4 RICHARD FERREIRA MONTEIRO 2006 TOCANTINS 02:35.70332136 2810,0039º
3 7 SAMUEL DA COSTA DOS 2004 SERGIPE 02:38.22342079 2670,0040º
1 6 LOGAN OLIVEIRA 2006 MATO GROSSO 02:39.56353040 2610,0041º
3 8 GABRIEL RUSSO MOREIRA 2004 AMAPÁ 02:52.90369803 2050,0042º
1 5 RAFAEL VILLELA PIRES 2006 RIO GRANDE DO 02:57.16373024 1900,0043º
1 3 MURILO LEITE FILHO 2005 ACRE359386N/C
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400 METROS MEDLEY FEMININO - 16 a 1829 ª PROVA 30/03/2022

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 5 OLIVIA JEGER 2004 PARANÁ 05:27.44325493 5380,001º
2 4 MARIANA OLIVEIRA SILVA 2006 RIO DE JANEIRO 05:29.09303869 5300,002º
2 5 BEATRIZ GARUTE DA SILVA 2005 PARANÁ 05:33.11281877 5110,003º
2 3 ANA BEATRIZ BOTTON 2006 SÃO PAULO 05:41.24349878 4750,004º
2 6 DANIELA WASHINGTON 2006 SANTA CATARINA 05:45.98329567 4560,005º
1 3 MARIA GABRIELLY BENJAMIM BOLSA ATLETA PE 2005 PERNAMBUCO 06:01.32179725 4000,006º
1 6 ESTHEFANY CAMILY 2006 PARAIBA 06:07.32310791 3810,007º
2 1 KAYLANE  MEDEIROS 2005 RIO GRANDE DO 06:44.58282090 2850,008º
1 2 JULIA NOGUEIRA HEREDIA 2006 BAHIA 06:48.53288104 2770,009º
2 2 MILENA FERRO FERREIRA 2004 PERNAMBUCO 06:48.89350559 2760,0010º
2 7 MARIA GABRIELLY DIAS 2006 CEARÁ 07:01.18329328 2520,0011º
1 7 GISELLY DAYANE PEREIRA Box Tribos 2004 RIO GRANDE DO 07:11.05281350 2350,0012º
1 1 MARIA DE LOURDES FARIAS 2006 SERGIPE 08:49.55V298888 1270,0013º
1 4 ANNA BEATRIZ MACHADO URBA – BOMBAS D AGUA 2005 SÃO PAULO316544N/C
2 8 ISABELLA SCOPEL 2006 ESPIRITO SANTO*307186N/C

400 METROS MEDLEY MASCULINO - 16 a 1830 ª PROVA 30/03/2022

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

4 4 GUILHERME GUSTAVO 2005 SANTA CATARINA 04:41.46282048 6500,001º
3 4 MIGUEL GARCIA PEREIRA BOLSA ATLETA 2004 DISTRITO FEDERAL 04:42.03296656 6460,002º
4 5 HEITOR NAPOLITANO REIS CF VOTUPORANGA 2005 SÃO PAULO 04:43.84344819 6340,003º
3 3 LUCAS  ALVES HL METALURGIA/SESI C 2006 GOIÁS 04:45.68312728 6210,004º
3 5 WILLYAN HARUO MATANA 2006 PARANÁ 04:49.47341787 5970,005º
3 2 FERNANDO GABRIEL SANTOS 2005 SÃO PAULO 04:50.04349937 5940,006º
4 3 ARTUR BECKER 2005 MINAS GERAIS 04:52.08303534 5810,007º
4 6 YURI DANIEL BIALESKI 2005 SANTA CATARINA 04:52.44311352 5790,008º
2 5 ARTHUR RICARDO ROSA 2004 DISTRITO FEDERAL 04:57.00317216 5530,009º
3 6 VITOR HENRIQUE SOUZA 2004 PARAIBA 04:58.84254108 5430,0010º
3 8 CLAUDIO QUEIROZ ALVES 2006 RIO DE JANEIRO 04:59.83343679 5370,0011º
4 2 MIGUEL VERONESI RIBEIRO 2006 RIO DE JANEIRO 05:00.13359910 5360,0012º
4 1 GUSTAVO DE OLIVEIRA HUDSON RODRIGUES 2005 AMAZONAS 05:04.20293597 5150,0013º
3 7 FELIPE COSTA AQUI CURSOS 2005 PARAIBA 05:04.25281463 5140,0014º
3 1 FELIPE GARDANO 2006 CEARÁ 05:07.97329333 4960,0015º
4 7 ARTHUR DE ALVAREZ 2006 GOIÁS 05:09.62332112 4880,0016º
4 8 OTAVIO AUGUSTO FREITAS SOPARAFUSO/VIDA FARM 2006 AMAZONAS 05:10.64305630 4830,0017º
1 3 JOÃO VICTOR CURY SMELJ 2005 PARANÁ 05:10.94329251 4820,0018º
2 3 NENZO GOMES LIMA PJ COMPETE RR/ACAD N 2004 RORAIMA 05:11.04293250 4810,0019º
2 4 PEDRO HENRIQUE MENDES BOLSA ATLETA MS 2005 M. GROSSO DO SUL 05:13.92297240 4680,0020º
1 4 LEONARDO SELES OSHIRO PÉ DE PATO ESCOLA DE 2006 M. GROSSO DO SUL 05:15.95297239 4590,0021º
2 2 ANIBAL STEFFEN KOSIS 2005 MATO GROSSO 05:19.04283922 4460,0022º
2 1 FELIPE BACELLAR CASTRO 2006 BAHIA 05:24.19296690 4250,0023º
2 7 ANTENOR MOURA RAMOS KMR ADVOCACIA E ASSE 2006 CEARÁ 05:25.99296633 4180,0024º
1 5 CALEBE DOS SANTOS 2006 PARÁ 06:13.59352052 2780,0025º
2 8 EMANUEL BRAGA FRANÇA 2004 RIO GRANDE DO 06:16.54369198 2710,0026º
2 6 DIOGO FERNANDEZ SOARES 2005 RIO GRANDE DO SUL280540N/C
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